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Izbraucot no Priekules un no-
griežoties kastaņu ieskautā ale-
jā, ceļš ved uz Mežupes pamat-
skolu – vietu, kur gadiem ilgi ar 
īpašu rūpību un atbildību veidota 
izpratne par iekļaujošu izglītību 
un cilvēcību. Šīs skolas direkto-
re Anitra Šneidere ir personība, 
kuras dzīves darbs kļuvis par 
neatņemamu šīs vietas identitā-
tes daļu.

Šogad, sagaidot Latvijas Re-
publikas Neatkarības atjauno-
šanas dienu, 4. maiju, Anitras 
Šneideres ilggadējais ieguldījums 
izglītībā ir guvis augstu valsts no-
vērtējumu – viņa apbalvota ar 
Triju Zvaigžņu ordeni un iecelta 
par šī ordeņa kavalieri. Šis ap-
balvojums apliecina ne vien pro-
fesionālos sasniegumus, bet arī 
pašaizliedzīgu kalpošanu sabied-
rībai, sevišķi bērniem ar īpašām 
vajadzībām. 

Anitra Šneidere dzimusi 1957. 
gada 24. aprīlī Liepājā, kur ar izci-
lību absolvējusi Liepājas 6. vidus-
skolu. Pēc vidusskolas beigšanas 
1975. gadā viņa uzsāka darba gai-
tas toreizējā Purmsātu speciālajā 
skolā, atsaucoties uz aicinājumu 
strādāt lauku skolā laikā, kad 
bija jūtams pedagogu trūkums. 
Sākotnēji pedagoģija nebija viņas 
plānotais dzīves ceļš, taču izvēle, 
kas izdarīta, apstākļu vadīta, kļu-
va par viņas mūža aicinājumu.

Paralēli darbam skolā Anitra 
Šneidere ieguva speciālā pedago-
ga izglītību Liepājas Pedagoģiska-
jā institūtā, vēlāk arī pedagoģijas 
maģistra grādu. Viņas profesio-
nālā izaugsme vienmēr noritē-
jusi ciešā sasaistē ar praktisko 
darbu, attīstot gan teorētiskās 
zināšanas, gan ikdienas pedago-
ģiskās prasmes.

Jau 50 gadus Anitra Šneidere 
strādā vienā izglītības iestādē 
– šobrīd Mežupes pamatskolā 
Dienvidkurzemes novadā. Šajā 
laikā viņa ieņēmusi dažādus ama-
tus – bijusi skolotāja, direktores 
vietniece audzināšanas darbā 11 
gadus, savukārt pēdējos vairāk 
nekā desmit gadus pilda skolas 
direktores pienākumus. Neraugo-
ties uz administratīvo slodzi, viņa 
joprojām saglabā ciešu saikni ar 
skolēniem, iesaistoties arī peda-
goģiskajā darbā.

Mežupes pamatskola ir spe-
ciālās izglītības iestāde, kurā mā-
cās bērni ar dažādām attīstības 

Triju Zvaigžņu ordenis Anitrai Šneiderei

un mācīšanās vajadzībām. Šeit 
izglītības process ietver ne tikai 
akadēmisko zināšanu apguvi, 
bet arī praktisko dzīves iemaņu 
attīstīšanu, sociālo prasmju vei-
došanu un individuālā potenciāla 
atklāšanu. Anitra Šneidere savā 
darbā vienmēr uzsvērusi indi-
viduālu pieeju katram bērnam, 
spēju pieņemt tādu, kāds viņš ir, 
un saskatīt pat nelielus, bet būtis-
kus attīstības soļus.

Svarīgu vietu viņas profe-
sionālajā darbībā ieņem nepār-
traukta attīstība un jaunu pieeju 
meklējumi. Viņa bijusi viena no 
iniciatorēm īpašu programmu ie-
viešanā bērniem ar smagākiem 
attīstības traucējumiem, kā arī 
aktīvi iesaistījusies projektu iz-
strādē un vadībā, piesaistot fi-
nansējumu no starptautiskiem 
un vietējiem fondiem. Tas ļāvis 
nodrošināt skolā daudzveidīgas 
rehabilitācijas iespējas un attīstīt 
vidi, kas ir gan estētiska, gan bēr-
niem piemērota.

Nozīmīga ir arī ilgstošā starp-
tautiskā sadarbība ar Zviedrijas 
organizāciju “Lettlands Vänner”, 
kas devusi iespēju gan pedago-

giem, gan skolēniem gūt jaunu 
pieredzi, apgūt citas pieejas un 
paplašināt redzesloku.

Runājot par iedvesmu turpi-
nāt darbu, Anitra Šneidere uz-
sver, ka to visvairāk sniedz paši 
bērni un viņu sasniegumi, lai cik 
nelieli tie sākotnēji šķistu. Spēja 
ieraudzīt progresu, prieks par 
katru soli uz priekšu un vecāku 
pateicība ir tie faktori, kas dod 
spēku ikdienā. Viņasprāt, darbs 
speciālajā izglītībā prasa ne tikai 
zināšanas, bet arī dziļu cilvēcību, 
pacietību un spēju noticēt katra 
bērna iespējām.

Līdzsvaru intensīvajam dar-
bam Anitra rod ceļošanā un li-
teratūrā. Lai gan agrāk ceļojumi 
bijuši biežāki un tālāki, arī šobrīd 

viņa labprāt izmanto iespēju ie-
pazīt gan Eiropas valstis, gan 
tuvākas vietas Latvijā un Lietu-
vā. Īpašu vietu viņas sirdī ieņem 
Grieķija – valsts, ar kuru viņu sais-
ta arī ģimenes saknes, jo Anitras 
vectēvs bijis grieķis. Šī saikne ar 
citu kultūru viņai vienmēr šķitusi 
nozīmīga un iedvesmojoša. Ikdie-
nā atelpu palīdz rast arī laba li-
teratūra, kas ļauj uz brīdi distan-
cēties no pienākumiem un atgūt 
iekšējo līdzsvaru.

Kolēģi Anitru Šneideri rakstu-
ro kā augsti profesionālu, zino-
šu un atsaucīgu vadītāju ar lielu 
atbildības sajūtu un ievērojamu 
darba kapacitāti. Viņa veidojusi 
vidi, kurā nozīmīga ir savstarpējā 
uzticēšanās un komandas darbs, 

jo tieši sadarbībā iespējams sa­
sniegt noturīgus rezultātus.

Saņemot Triju Zvaigžņu or-
deni, Anitra Šneidere paudusi 
patiesu pateicību kolēģiem un 
pašvaldībai par uzticību un no-
vērtējumu. Īpaši nozīmīgi viņai 
bijis tas, ka apbalvojuma pietei-
kums tapis pēc kolēģu iniciatīvas, 
turklāt saglabājot to noslēpumā.

Anitras Šneideres stāsts nav 
tikai par pedagoģiju. Tas ir stāsts 
par uzticību, cilvēcību un spēju 
ieraudzīt gaismu tur, kur citi to 
nepamana.

Un, kamēr kastaņu aleja ved 
uz Mežupes pamatskolu, tikmēr 
tur būs arī cilvēks, kurš ar visu 
sirdi tic – katrs bērns ir pelnījis 
iespēju.

Saņemot Triju 
Zvaigžņu ordeni 
no Valsts prezidenta 
Edgara Rinkēviča, 
Anitra Šneidere atklāja, 
ka savulaik to saņēmis 
arī viņas tēvs, kurš strādāja 
Pāvilostas skolā. 

Foto: Valsts prezidenta kanceleja

Svarīga ziņa novada iedzīvotājiem!
Sākot ar augustu, informatīvo izdevumu “Dienvidkurzeme” vairs nepiegādās iedzīvotāju pastkas-

tītēs. Izdevums tāpat kā līdz šim iznāks ik mēnesi, izņemot jūlijā. Iedzīvotāji to varēs saņemt Dien-
vidkurzemes novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros, bibliotēkās, tūrisma informācijas 
centros un citās vietās, kuras vēl precizēsim.

Lēmums pieņemts, lai taupītu finanšu līdzekļus.
Paldies iedzīvotājiem par sapratni!
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PAZIŅOJUMI PAR 
DETĀLPLĀNOJUMIEM

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2026. gada 30. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu:

n “Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Jūrblāzmas” un 
“Valnīši” Nīcas pagastā izstrādes uzsākšanu, izstrādes vadītāja un darba 
uzdevuma apstiprināšanu.

Ar lēmumu var iepazīties Dienvidkurzemes novada mājaslapā: 
www.dkn.lv/Pašvaldība/ Būvvalde/ Paziņojumi par teritorijas plānošanu.

Dienvidkurzemes novadā sākti pirmie šīs se-
zonas ceļu un ielu sakārtošanas darbi. 

Grobiņas pagasta Cimdeniekos atjaunots as-
faltbetona segums Sporta ielā 300 metru garumā, 
izbūvēts autobusu pieturas paplašinājums, ierī-
kots ātruma slāpētājs ar gājēju pāreju, kā arī tu-
vākajā laikā uzstādīs jaunas ceļa zīmes. Savukārt 
Grobiņā sākti Augustmuižas ielas uzlabošanas dar-
bi 150 metru garumā.

Šajā sezonā lielākie ceļu un ielu seguma atjau-
nošanas darbi ar asfaltbetona segumu plānoti:

l Nīcas pagastā, autoceļš “Nīcas pasts–Strauti-
ņi” – 600 metru garā posmā;

l Aizputē, Pasta ielā – 200 metru garā posmā;
l Vaiņodes pagastā, Tirgoņu ielā – 500 metru 

garā posmā;

l Durbē, Ganību ielā – 300 metru garā posmā;
l Dunalkas pagastā, autoceļš “Upesputriņi–

Māla krogs” – 150 metru garā posmā;
l Virgas pagastā, autoceļš uz Virgas skolu – 250 

metru garā posmā.
Visā Dienvidkurzemes novadā plānots veikt 

seguma atjaunošanas darbus arī autoceļiem ar 
grants segumu. 

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt saprotošiem 
un pacietīgiem remontdarbu laikā, lai darbi nori-
tētu raiti un bez liekas aizķeršanās, jo katrs sa-
labotais ceļš vai iela veicina ne tikai iedzīvotāju 
mobilitātes paaugstināšanos, bet arī novada un tā 
iedzīvotāju attīstību un izaugsmi. Ceļa darbus no-
vadā veic Komunālā pārvalde sadarbībā ar ceļu 
būves uzņēmumiem.

Sākta sezonas ielu un autoceļu 
seguma atjaunošana

Pašvaldība aktīvi iegulda ceļu infrastruktūras 
uzlabošanā, un ceļu un ielu sakārtošana  
ir viena no prioritātēm 2026. gadā.

Latvāņu apkarošanas praktiskie darbi Dienvid-
kurzemes novadā uzsākti jau aprīļa sākumā. Šogad 
plānots apstrādāt aptuveni 40 hektāru pašvaldības 
teritorijas. Par prioritārajām, kurās veiks latvāņu 
apstrādi ar herbicīdiem, noteiktas visvairāk invadē-
tās vietas Grobiņas, Durbes, Dunalkas un Gaviezes 
pagastā.

Aprīļa beigās notika Gaviezes parka apstrāde 
ar herbicīdiem. Šī teritorija izvēlēta kā monitoringa 
objekts, kur Vides nodaļas speciālisti sekos līdzi iz-
mantoto līdzekļu efektivitātei un izvērtēs turpmākos 
latvāņu ierobežošanas rezultātus.

Latvāņu ierobežošanas darbus veic zemnieku 
saimniecība “Albrekši”, nodrošinot teritoriju apse-
košanu un apstrādi ar selektīvās iedarbības herbicī-
diem. Plānots, ka darbus pabeigs līdz maija beigām.

Pašvaldība atgādina, ka katram zemes īpašnie-
kam ir pienākums savā īpašumā ierobežot latvāņu 
izplatību.

Ar Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas 
pasākumu organizatorisko plānu Dienvidkurzemes 
novadā 2026.–2030. gadam var iepazīties: dkn.lv => 
Novads => Vide => Sosnovska latvāņa izplatības iero-
bežošana.

Praktiskie darbi latvāņu apkarošanā

Sosnovska latvānis ir Latvijas dabai 
neraksturīga suga, kas apdraud vietējos 
augus un to dzīvotnes, rada ekonomiskus 
zaudējumus, kaitējumu videi un cilvēku 
veselībai.

Arī šogad skolēniem vecumā  
no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās, 
ir iespēja iesaistīties Nodarbinā-
tības valsts aģentūras ikgadējā 
programmā par skolēnu nodar-
binātību vasaras brīvlaikā. Jau 
sākot ar 6. maiju, sākās skolēnu 
reģistrēšanās vasaras darbam. 
Reģistrēšanās norisināsies līdz 
pat 15. augustam.

Pasākuma mērķis ir veicināt 
skolēnu īslaicīgu nodarbinātību 
vasaras brīvlaikā valsts līdzfi-
nansētās darba vietās, nodro-
šinot skolēniem iespēju iegūt 
prasmes, iemaņas un pieredzi 

dažādu darbu veikšanā, kā arī 
pašiem nopelnīt naudu.

Nodarbinātības programmā 
var pieteikties skolēni, kuri ie-
gūst izglītību vispārējās, speciā-
lās vai profesionālās izglītības 
iestādēs.

Programma ilgs skolēnu 
vasaras brīvlaika mēnešos no  
1. jūnija līdz 31. augustam. Katra 
skolēna dalība pasākumā būs 
vienu mēnesi.

Informāciju par skolēnu no-
darbinātību vasarā un darba 
vietām meklējiet Nodarbinātības 
valsts aģentūras mājaslapā.

Skolēnus aicina pieteikties 
darbam vasarā

SIA “Vizuālā diagnostika” filiālēs Kuldīgā bērniem bez rindas  
un bez maksas ir pieejami dažādi radioloģiskie izmeklējumi.
Kuldīgā šie pakalpojumi ir pieejami operatīvi, nodrošinot savlaicīgu 
diagnostiku un ļaujot ārstam ātrāk pieņemt lēmumus par turpmāko 
ārstēšanas taktiku.

Pieejamie izmeklējumi bērniem:
n	 vēdera dobuma orgānu ultrasonogrāfija;
n	 vairogdziedzera ultrasonogrāfija;
n	 mīksto audu ultrasonogrāfija;
n	 rentgena izmeklējumi;
n	 Holtera monitorēšana;
n	 magnētiskā rezonanse.

Izmeklējumu saņemšanas vietas Kuldīgā:
n	 Smilšu ielā 18 – ultrasonogrāfija, rentgens un Holtera monitorēšana
	 (“Kuldīgas doktorāta” telpās);
n	 Aizputes ielā 22 – magnētiskā rezonanse (Kuldīgas slimnīcas telpās).

Pieteikšanās izmeklējumiem:
n	 tālrunis: +371 63374025, +371 29100074,
n	 e-pasts: kuldiga@vc4.lv.

Svarīgi: izmeklējumu veikšanai nepieciešams ārsta nosūtījums.

Bezmaksas radioloģiskie izmeklējumi 
bērniem Kuldīgā

Nieru veselības  
bezmaksas pārbaudes Priekulē
Latvijas Nieru pacientu asociācija uzsāk pilotprojektu “Stipras nieres 
Latvijā”. Tā ietvaros 30. maijā no pulksten 13.00 līdz 15.00 Priekules 
kultūras namā (Priekulē, Peldu ielā 1) būs iespēja bez maksas pārbaudīt 
nieru veselību un izrunāt analīžu rezultātus ar ārstu nefrologu.

Izbraukuma laikā ikvienam interesentam bez maksas veiks:
n	 anketēšanu,
n	 urīna analīzi (albuminūrija - A),
n	 asinsspiediena kontroli (B),
n	 asins analīzi (holesterīns - C, glikoze - D, kreatinīns/eGFR - E),
n	 rezultātu interpretāciju pie ārsta uz vietas un rīcības plāna 		
	 sagatavošanu (ABCDE veidlapa),
n	 kopējo rezultātu analīzi.

Hroniska nieru slimība bieži norit bez simptomiem un tiek atklāta novē-
loti. Savlaicīga diagnostika ļauj būtiski uzlabot ārstēšanas rezultātus un 
dzīves kvalitāti. Piesakies konsultācijai, vietu skaits ir ierobežots!

Pieteikšanās:
n	 pieteikšanās anketa šeit: https://ej.uz/stiprasnieres_priekule; 
n	 sūtot vārdu, uzvārdu un tālruņa numuru uz epastu: 
	 pasakumi.veselibai@gmail.com.

Nīcas pagastā
20. jūnijā plkst. 12.00 Reiņu kapos.

Otaņķu pagastā
13. jūnijā plkst. 12.00 Zvaņu kapos,
21. jūnijā plkst. 12.00 Zveju kapos.

Rucavas pagastā
21. jūnijā plkst. 14.00 Mikņu kapos.

Kapu svētki jūnijā
Kapu svētki ir īpaša tradīcija Latvijas kapsētās vasarā, 
lai dzimtas lokā atcerētos savus aizgājējus, sakoptu kapu 
kopiņas, noliktu ziedus un iedegtu sveces.

Jūlija un augusta Kapu svētku saraksts 
būs apkopots jūnija izdevumā.

2026. gada 25. maijs
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No šā gada 25. maija līdz 25. jūnijam ikvienam iedzīvotā-
jam no 16 gadu vecuma ir iespēja iesniegt savas projektu 
idejas Dienvidkurzemes novada izsludinātajā līdzdalības 
budžeta projektu konkursā. Tā ir iespēja ikvienam iesais-
tīties novada attīstībā. Pat neliela ideja var kļūt par nozī-
mīgu uzlabojumu visai kopienai.

Konkursa mērķis ir veicināt iedzīvotāju iesaisti terito-
rijas attīstībā, jaunas infrastruktūras radīšanā vai esošās 
infrastruktūras uzlabošanā, piesakot projekta idejas no-
vada attīstībai.

Kopējais pieejamais finansējums 2026. gada uzsaukumā 
ir 56 702,06 eiro.

Finansējuma piešķiršanas nosacījumi:
l viena projekta maksimālās izmaksas var būt līdz  

20 000 eiro,
l projekts jāīsteno publiski pieejamā pašvaldības īpašu-

mā vai citā sabiedrībai pieejamā vietā, ar īpašnieka raks-
tisku saskaņojumu, 

l projekta rezultātam jābūt pieejamam sabiedrībai vis-
maz 10 gadus, neradot pašvaldībai nesamērīgas uzturēša-
nas izmaksas nākotnē, 

l projekts jārealizē vienā posmā (bez dalīšanas kārtās), 
l projekts nedrīkst būt saistīts ar komercdarbību, reli-

ģiju vai politiku.

Pieteikšanās kārtība līdzdalības budžeta konkursā 
Projektu pieteikumu var iesniegt tikai elektroniskā 

formā fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu, 
biedrība vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalības. 
Iesniedzējs konkursā var iesniegt vairākus projektu pietei-
kumus kādā no šiem veidiem:

l elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Līdzdalības budžets”,

l elektroniski, nosūtot elektroniski parakstītu projekta 
pieteikumu uz e-pastu pasts@dkn.lv, ar norādi: “Pietei-
kums Dienvidkurzemes novada līdzdalības budžeta pro-
jektu konkursam”,

l nosūtot uz pašvaldības E-adresi,
l tehnisko atbalstu projektu iesniegšanā var saņemt 

Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas 
centros un Dienvidkurzemes novada pilsētu, pagastu un to 
apvienību pārvaldēs.

Iesniedzamie dokumenti:
l aizpildīta Projekta pieteikuma veidlapa – saistošo 

noteikumu 1. pielikums (neattiecas, ja pieteikumu sniedz 
www.geolatvija.lv),

l projekta skice, kurā norāda visu paredzēto ele-
mentu izmērus un izvietojumu uz zemesgabala. Par ski-

Gaida idejas līdzdalības budžeta projektu konkursam

ces pamatu var izmantot zemesgabala robežu plāna ko-
piju vai izdrukas no tīmekļvietnēm: www.topografija.lv,  
www.kadastrs.lv, www.geolatvija.lv,

l vizualizācija (JPG, JPEG vai PNG formātā), kurā uzskatā-
mi attēlots projekta īstenošanas rezultāts,

l izmaksu tāme, kas ietver visu darbu, materiālu, objek-
tu kopējās izmaksas,

l īpašnieka saskaņojums (ja projektu paredzēts īstenot 
privātpersonai piederošā īpašumā), 

l pilnvarojums (ja pieteikumu iesniedz pilnvarota per-
sona). 

Konkursa norise pēc pieteikumu saņemšanas 
Konkursā iesniegtie projektu pieteikumi tiks izvērtēti 

šādā kārtībā:
l pirmais posms – pašvaldības projektu izvērtēšanas 

komisija izvērtēs iesniegto pieteikumu atbilstību nolikuma 
prasībām, atbilstošie projektu pieteikumi tālāk tiks nodoti 
sabiedrības balsojumam;

l otrais posms – sabiedrības balsojums. Balsošana no-
tiks elektroniski tīmekļvietnē www.geolatvija.lv. Balsot va-
rēs fiziskas personas, kas sasniegušas 16 gadu vecumu 
un kuru deklarētā dzīvesvieta ir Dienvidkurzemes novads. 
Tos, kam ir nepieciešams tehniskais atbalsts balsojuma 
veikšanai, aicinām vērsties Valsts un pašvaldības vieno-
tajos klientu apkalpošanas centros un Dienvidkurzemes 
novada pilsētu, pagastu un to apvienību pārvaldēs, līdzi 

SAZIŅAI
Papildu informācija, sazinoties ar projektu konkursa 
koordinatori Lauru Šupstiku: tālrunis: 26683283,
 e-pasts: laura.supstika@dkn.lv.

UZZIŅAI
2. jūnijā plkst. 18.00 ikviens interesents aicināts  
uz tikšanos klātienē Grobiņā, Lielajā ielā 54,  
domes sēžu zālē, vai attālināti pieslēdzoties, lai iepazītos 
ar pašvaldības līdzdalības budžeta konkursu un saņemtu 
atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. Pieslēgšanās 
saite būs pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv 
un sociālajos tīklos.

ņemot personu apliecinošu dokumentu. Balsošanas ter-
miņš būs vismaz 21 kalendārā diena no uzsaukuma pub-
licēšanas pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.dkn.lv, 
informatīvajā izdevumā “Dienvidkurzeme” un pašvaldības 
sociālajā tīklā;

l trešais posms – komisija apkopos sabiedrības balsoju-
ma rezultātus, noteiks, projektus, kuri ir saņēmuši lielāko 
balsu skaitu un iekļaujas 2026. gadam paredzētajā konkur-
sa finansējuma apmērā.

Visvairāk balsu saņēmušo projektu idejas/-u īstenošanu 
pilnībā uzņemsies pašvaldība. Projektu uzsāks īstenot 3 
mēnešu laikā pēc projektu konkursa trešā posma rezultā-
tu paziņošanas un pilnībā īstenos 2 gadu laikā.

Vairāk informācijas par pieteikumu iesniegšanu, konkur-
sa norisi, izvērtēšanu, iedzīvotāju balsošanu un projektu 
īstenošanu konkursa nolikumā, kas pieejams pašvaldības 
mājaslapas www.dkn.lv sadaļā Pašvaldība => Projekti => Paš-
valdības projektu konkursi => Līdzdalības budžeta projektu 
konkurss.

Līdzdalības budžeta projektu 
konkursa pirmais uzsaukums 2025. 
gadā parādīja, ka iedzīvotājiem ir 
daudz ideju, kā uzlabot vidi novadā, 
taču pieredze arī ļāvusi saprast – lai 
projektus varētu veiksmīgi īstenot, 
svarīgi jau sākumā tos rūpīgi izplā-
not. Tāpēc Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Attīstības un uzņēmēj-
darbības daļas speciālisti ir apkopo-
juši praktiskus padomus, kas palīdzēs 
sagatavot kvalitatīvu pieteikumu.

Esiet konkrēti savā iecerē – ļoti 
precīzi un detalizēti aprakstiet, ko 
vēlaties izveidot vai uzlabot. Jo skaid-
rāks būs apraksts, jo vieglāk projektu 
būs izvērtēt un īstenot.

Iekļaujiet tāmē visus iespējamos 
izdevumus – ja paredzēti vairāki ele-
menti, tie visi jāiekļauj izmaksu aprē-
ķinā. Jebkura neiekļauta pozīcija vē-
lāk nevarēs tikt finansēta un var radīt 
neparedzētu sadārdzinājumu projekta 
īstenošanas laikā.

Pārbaudiet izmaksas – balstiet 

tāmi reālās cenās. Vēlams izmantot 
piegādātāju piedāvājumus vai līdzīgu 
projektu pieredzi. Ja iespējams, pirms 
projekta iesniegšanas iedodiet pārska-
tīt tāmi attiecīgās jomas speciālistam.

Pievērsiet uzmanību vizualizāci-
jai – svarīgi, lai iecere būtu skaidri un 
uzskatāmi attēlota, ne obligāti profe-
sionāli izstrādāta. Tā var būt vienkārša 
ar roku zīmēta skice, fotogrāfija ar tajā 
iezīmētiem elementiem vai cits radošs 
risinājums. Jo saprotamāk attēlots 
plānotais rezultāts, jo vieglāk to izvēr-
tēt un novērtēt arī balsotājiem.

Pievērsiet uzmanību skicei – no-
rādiet visu paredzēto elementu iz-
vietojumu un izmērus. Skicei pilnībā 
jāatspoguļo visi elementi, kas minēti 
projekta aprakstā un iekļauti izmak-
su tāmē. Tādējādi komisijai vieglāk 
pārliecināties, vai uz attiecīgā zemes-
gabala nav kādu šķēršļu projekta rea-
lizācijai, piemēram, pazemes komuni-
kācijas.

Domājiet par projekta ilgtspēju – 
projektam jābūt publiski pieejamam 

vismaz 10 gadus. Izvērtējiet, vai ideja 
būs aktuāla un lietojama ilgtermiņā.

Reāli izvērtējiet uzturēšanas iz-
maksas – uzturēšanas izmaksas ne-
drīkst pārsniegt 10% gadā no projekta 
vērtības. Izvairies no risinājumiem ar 
dārgu uzturēšanu (piemēram, sarež-
ģītas tehnoloģijas, intensīva apkope).

Izvēlieties vienā kārtā īstenoja-
mus projektus – iecerei jābūt tādai, 
lai pēc īstenošanas tā jau būtu gatava 
lietošanai. Nevar paredzēt tikai daļu no 
projekta ar domu pārējo paveikt vēlāk. 
Piemēram, ar skatuves pamatiem vien 
nepietiek – jābūt arī pašai skatuvei.

Domājiet par sabiedrības atbal-
stu jau iepriekš – tas nav tieši prasīts 
nolikumā, bet ir kritiski svarīgi rezul-
tātam. Uzvar projekti ar lielāko balsu 
skaitu, tāpēc jau idejas stadijā iesais-
tiet kopienu – kaimiņus, biedrības, so-
ciālos medijus.

Nebaidieties konsultēties – ja ro-
das jautājumi, aicinām sazināties ar 
pašvaldības speciālistiem vēl pirms 
projekta iesniegšanas.

Praktiski padomi, gatavojot projektu pieteikumu

SIA “Priekules nami” ūdenssaimniecības  
pakalpojumu tarifu maiņa
Apstiprināta sabiedrības ar ierobežotu atbildību  
“Priekules nami” ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
maiņa (bez pievienotās vērtības nodokļa) no 2026. gada 
1. maija:

	 l ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,54 eiro/m3,
	 l kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,27 eiro/m3.

Pakalpojuma tarifi (bez pievienotās vērtības nodokļa)  
no 2025. gada 1. maija līdz 2026. gada 30. aprīlim:

	 l ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,40 eiro/m3, 
	 l kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,26 eiro/m3.

Ar pilnu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
padomes lēmumu var iepazīties “Latvijas Vēstnesī”, 
24.03.2025., Nr.58.: https://www.vestnesis.lv/
op/2025/58.4.

2026. gada 25. maijs
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Noslēdzoties Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas fonda 
projektam “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”, Dienvidkur-
zemes novadā vairāk nekā 150 
iedzīvotāju ir apguvuši pras-
mes, kas ļauj patstāvīgi un dro-
ši izmantot valsts un pašvaldību 
e-pakalpojumus ikdienā. Plašā 
iedzīvotāju atsaucība apliecina, 
ka digitālās pašapkalpošanās 
prasmes ir kļuvušas par būtis-
ku priekšnoteikumu ērtākai, 
efektīvākai un patstāvīgākai ik-
dienas dzīvei.

Projekts aizsākās 2024. gada 
nogalē, un to īstenoja Viedās ad-
ministrācijas un reģionālās attīs-
tības ministrija (VARAM) sadarbī-
bā ar Dienvidkurzemes novada 
pašvaldību. Tā galvenais mērķis 
bija mazināt digitālo plaisu, no-
drošinot iedzīvotājiem praktis-
kas iemaņas digitālo pakalpoju-
mu izmantošanā.

 Paaudžu drosme 
 un kopienas spēks 

Mācībām varēja pieteikties 
ikviens Dienvidkurzemes nova-
da pašvaldības iedzīvotājs no 
16 gadu vecuma, to saturs tika 
pielāgots dažādām vajadzībām 
un zināšanu līmeņiem. Mācībās 
darbojās gan jaunieši, kuri vē-
lējās nostiprināt prasmes dar-
ba vajadzībām, gan strādājošie 
un, īpaši jāatzīmē, mūsu novada 
seniori. Tieši vecākās paaudzes 
uzņēmība un vēlme mācīties kļu-
va par iedvesmu visai vietējai 
kopienai.

 Par projektu skaitļos 
Dienvidkurzemes novadā 

mācības pabeidza vairāk nekā 
150 iedzīvotāju, no kuriem 115 

Dienvidkurzemes novadā 
vairāk nekā 150 iedzīvotāju 
apguvuši digitālās prasmes

Digitālās prasmes paver iespējas ērtākai, drošākai un 
patstāvīgākai ikdienai.

dalībnieki apguva vairāk nekā 
vienu mācību līmeni. Kopumā 
izsniedza vairāk nekā 370 ap-
liecību. Šie dati apliecina, ka 
interese par digitālo prasmju 
apguvi novadā bija augsta un ie-
dzīvotāji novērtēja iespēju iegūt 
praktiskas, ikdienā noderīgas 
zināšanas.

“Iespēja patstāvīgi pieteik-
ties vizītei pie ārsta vai droši 
veikt maksājumus internetban-
kā sniedz cilvēkam brīvību un 
neatkarību. Mūsu novada iedzī-
votāji pierādīja, ka tehnoloģijas 
nav bieds, bet gan vērtīgs pa-
līgs, ja tās apgūst praktiskā un 
saprotamā veidā. Esmu patiesi 
lepna par katru dalībnieku, kurš 
uzdrošinājās apgūt jaunas digi-
tālās prasmes,” uzsver Dienvid-
kurzemes novada pašvaldības 
projektu vadītāja Arta Grudule.

 Uzņēmība un 
 sadarbība digitālo 
 prasmju attīstībā 

Projekta īstenošanā būtis-
ka nozīme bija iedzīvotāju ak-
tīvai iesaistei un vēlmei apgūt 
jaunas prasmes. Mācību norisi 
nodrošināja cieša sadarbība ar 
novada bibliotēkām un izglītības 
iestādēm, kas sniedza nepiecie-
šamo atbalstu un infrastruktū-
ru. Nodarbībām tika izmantotas 
vietējās telpas un datortehnika, 
tādējādi nodrošinot iespēju ie-
dzīvotājiem apgūt digitālās pras-
mes tuvāk savai dzīvesvietai.

Mācību procesu vadīja men-
tori Zane Jope, Juris Jope un 
Anna Galiņa, kuru profesionālā 
pieeja un iesaiste veicināja kva-
litatīvu un saistošu mācību nori-
si, sekmējot dalībnieku digitālo 
prasmju attīstību.

Jau devīto gadu pēc kārtas Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība sadarbībā ar vadošo partne-
ri Latvijas Pašvaldību savienību 1. maijā uzsākusi 
projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktis-
ko aktivitāšu realizēšana” 2026. gada aktivitāšu 
īstenošanu. 

Projektu realizē Latvijas Vides aizsardzības 
fonda valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” ietvaros ar mērķi nodroši-
nāt sakoptu, drošu un pieejamu vidi gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan viesiem jūras piekrastē.

Projekta gaitā paredzēts veikt dažādus ap-
saimniekošanas un infrastruktūras uzlabošanas 
darbus aptuveni 96 kilometru garā Dienvidkurze-
mes Baltijas jūras piekrastes posmā – no Lietuvas 
robežas Nidā līdz Pāvilostai. Pludmales sezonas 
laikā 2026. gadā plānots gan organizēt regulārus 
piekrastes uzturēšanas darbus, gan papildināt 

infrastruktūru ar jauniem labiekārtojuma elemen-
tiem vairākās piekrastes vietās.

Plānotās aktivitātes Dienvidkurzemes novada 
piekrastē:

l Vērgales pagasta Ziemupes un Pāvilostas 
pludmalē piesaistīs darbiniekus piekrastes ap-
saimniekošanas nodrošināšanai;

l Ziemupes pludmalē un pludmalē “Liedagi” 
paredzēts uzstādīt kopumā trīs jaunus pludmales 
zviļņus, kas piemēroti saullēkta un saulrieta bau-
dīšanai;

l Pērkones pludmalē uzstādīs pārģērbšanās 
kabīni, uzlabojot atpūtnieku ērtības;

l Pāvilostas pludmalē plānots ierīkot šūpoles, 
radot papildu aktivitāšu iespējas bērniem.

2026. gadā Dienvidkurzemes novada pašval-
dībai projekta īstenošanai piešķirts finansējums  
33 400 eiro.

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 
(NKMP) kultūras pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas programmā 2026. gadā atbalsts sa-
ņemts divām Dienvidkurzemes novada pašvaldī-
bas iecerēm:

Aizputes Livonijas ordeņa pils sienas dekora-
tīvās apdares fragmenta konservācija. Projektā 
paredzēts veikt kritiski bojātajai sgrafito zonai 
neatliekamos glābšanas darbus – konservāciju, 
kas ietver apmetuma virsmas nostiprināšanu un 
attīrīšanu. Apmetuma fragmentus, kas atdalījušies 
no pamatnes, stiprinās pie mūra ar injekcijām. Ap-
metuma zudumus aizpildīs ar javu un apmetuma 
zonu tonāli retušēs. Projekta īstenošanai NKMP 
piešķīrusi 12 tūkstošus eiro. Kopējā nepieciešamā 
summa projekta īstenošanai 12 927,04 eiro;

Apriķu muižas jumta slīpes malu, dzegu un 1. 
stāva pārsegumu restaurācijas 1. kārta. Projektā 
paredzēts veikt jumta slīpju malu, 1. stāva pārse-
gumu, jumta konstrukciju, jumta dzegu restaurāci-
ju 1. kārtas noteiktajos apjomos. Projekta īsteno-
šanai NKMP piešķīrusi 30 tūkstošus eiro. Kopējā 
nepieciešamā summa projekta īstenošanai 99 494 
eiro.

Līdzfinansējumu projektu īstenošanai nodroši-
na Dienvidkurzemes novada pašvaldība no budže-
ta līdzekļiem.

Projektus paredzēts īstenot 2026. un 2027. 
gada laikā.

Sāk īstenot projektu 
“Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana” 

Visas paredzētās aktivitātes plānots realizēt pludmales sezonas laikā līdz 2026. gada 
30. septembrim.

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 
apstiprina Dienvidkurzemes novada projektus

Apriķu muiža. 

2026. gada 25. maijs
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Aprīļa vidū Dienvidkurzemes 
novadā norisinājās starptautis-
kā projekta “HydroScope” part-
neru tikšanās un atklāšanas pa-
sākums, pulcējot ekspertus no 
Latvijas un Igaunijas, lai kopīgi 
strādātu pie pārrobežu grunts-
ūdeņu resursu un ar tiem saistī-
to ekosistēmu aizsardzības.

Projekts vērsts uz inovatīvu 
risinājumu izstrādi un ieviešanu, 
izmantojot reāllaika monitoringu 
un digitālos rīkus, lai mazinātu 
klimata pārmaiņu un piesārņo-
juma ietekmi uz gruntsūdeņiem. 
Tas īpaši nozīmīgi reģioniem, kur 
ūdens resursi ir cieši saistīti ar 
dabas ekosistēmām un vietējo 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Divu dienu vizītē partneri 
piedalījās seminārā Rucavā, kur 
prezentēja projekta aktivitātes, 
partneru pieredzi un līdzšinē-
jos pētījumus. Pasākumu at-
klāja Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības pārstāvji, uzsverot 
starptautiskās sadarbības nozī-
mi ilgtspējīgā ūdens resursu pār-
valdībā. 

Seminārā apsprieda:
l gruntsūdeņu monitoringu 

Latvijā un Igaunijā,
l klimata pārmaiņu ietek-

mes prognozēšanu,
l piesārņojuma izpētes pie-

redzi,
l pārrobežu sadarbības stip-

rināšanu ūdens resursu pārval-
dībā.

Otrajā dienā projekta part-
neri devās izbraukuma vizītē 
pa Dienvidkurzemes reģionu, 
apmeklējot nozīmīgas monito-
ringa vietas un dabas objektus, 

Pārrobežu sadarbībā stiprinās gruntsūdeņu aizsardzību

Klātienes tikšanās un pieredzes apmaiņa ir būtiska, lai nodrošinātu efektīvu projekta 
īstenošanu un kopīgu risinājumu izstrādi, kas balstīti zinātniskos datos un praktiskā 
pieredzē.

tostarp novērojumu urbumus, 
avotus un Sventājas upes ieleju. 
Praktiskā pieredze ļāva partne-
riem iepazīt reālos apstākļus un 
diskutēt par datu vākšanas un 
analīzes metodēm dabā, kā arī 
pētīt avotus, kuru ūdens kvalitāti 
projekta laikā plānots monitorēt.

Vizītes laikā apmeklēja vai-
rākus objektus, tostarp grunts-
ūdeņu monitoringa urbumus 
Rucavā un Gramzdā, Leju avotu 
un Sventājas upes ieleju, kā arī 
citus avotus un hidroloģiskos 
objektus Gramzdas un Virgas ap-
kārtnē. Projekta ietvaros plānots 
ne tikai monitorēt ūdens kvalitā-
ti, bet arī labiekārtot ap avotiem 
esošo teritoriju un uzlabot pie-
kļūstamību. 

Projekts “HydroScope” stipri-
na Latvijas un Igaunijas sadarbī-
bu, vienlaikus veicinot ilgtspējīgu 
dabas resursu pārvaldību un 
pielāgošanos klimata pārmai-
ņām. Tā rezultāti nākotnē palī-
dzēs uzlabot gruntsūdeņu kvali-
tāti, kā arī nodrošināt drošāku 
un ilgtspējīgāku vidi reģiona ie-
dzīvotājiem.

Projektu “HydroScope” – 
“Pārrobežu gruntsūdeņu resursu 
un no tiem atkarīgo ekosistēmu 
aizsardzība no ekstremāliem 
klimata notikumiem un piesār-
ņojuma, izmantojot reāllaika 
monitoringu un digitālos avo-
tus” (projekta Nr. EE-LV00250) 

īsteno Interreg Igaunijas-Latvijas 
programmas ietvaros ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdz-
finansējumu.

Vairāk informācijas par pro-
jektu pieejama: dkn.lv => Pašval-
dība => Projekti => “Pārrobežu 
gruntsūdeņu resursu un no tiem 
atkarīgo ekosistēmu aizsardzība 
no ekstremāliem klimata notiku-
miem un piesārņojuma, izman-
tojot reāllaika monitoringu un 
digitālos avotus”.

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība sadarbībā ar Jaunat-
nes starptautisko programmu 
aģentūru veiksmīgi īsteno pro-
jektu “PROTI un DARI 2.0”. 2025. 
gadā projektā iesaistījās četri 
jaunieši, no kuriem trīs pro
grammu veiksmīgi pabeiguši.

Projektā iesaistītajiem jau-
niešiem nodrošināja individuālu 
atbalstu, kas bija vērsts uz viņu 
vajadzībām un interesēm. Kā arī 
katram dalībniekam izstrādāja 
individuālu aktivitāšu program-
mu, lai noteiktu jauniešu mēr-
ķus izglītībā, nodarbinātībā un 
personīgajā izaugsmē. 

Aktivitāšu ietvaros jaunieši 
piedalījās dažādos kursos un 
praktiskās nodarbībās, pilnvei-
dojot gan profesionālās, gan so-
ciālās prasmes. Tika organizētas 
arī individuālas konsultācijas 
pie speciālistiem, kas palīdzēja 
jauniešiem labāk izprast savas 
stiprās puses un nākotnes ie-
spējas. 

Veiksmīgi nodrošina atbalstu jauniešiem, 
kuri nemācās un nestrādā

UZZIŅĀM
Ja rodas interese par iesaistīšanos projekta aktivitātēs, aicinām 
sazināties ar projektā iesaistītajām personām:

n	 Programmas vadītāja Liene Cinovska:
	 tālrunis: 22322648, e-pasts: lencka@inbox.lv.
n	 Mentore Daiga Petrauska: 
	 tālrunis: 26124610, e-pasts: daiga.petrauska@kultura.dkn.lv.
n	 Projekta vadītāja Arta Grudule:
	 tālrunis: 25455674, e-pasts: arta.grudule@dkn.lv.

ZINĀŠANAI
Projekta Nr. 
4.2.3.4/1/24/I/001,
projekta realizācija: 
no 2024. gada jūlija līdz 
2027. gada decembrim.

Projekts apliecina, ka mērķ-
tiecīgs un individuāli pielāgots at-
balsts var būt izšķirošs jauniešu 
motivācijas veidošanā un veik-
smīgā integrācijā sabiedrībā.

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība turpina darbu pie 
jauniešu iesaistes un atbalsta 
aktivitāšu īstenošanas, šobrīd 
projektā iesaistīti trīs jaunieši.

Jauniešiem vecumā no 15 
līdz 29 gadiem, kuri šobrīd ne-
mācās un nestrādā, ir iespēja 
iesaistīties projektā “PROTI un 
DARI 2.0”.

2026. gadā Dienvidkurzemes novadā īstenos līdzdalības budže-
ta projektu konkursu, kas ļaus novada iedzīvotājiem lemt par sev 
būtiskiem attīstības projektiem. 

Lēmumu par atbalstāmajiem projektiem pieņems paši iedzīvotā-
ji balsojot, bet pirms iedzīvotāju balsojuma ir jāpārbauda projektu 
pieteikumu atbilstība nolikumam un īstenošanas iespējām. To veiks 
līdzdalības budžeta projektu konkursa vērtēšanas komisija, kuras 
sastāvā būs četri pašvaldības pārstāvji un trīs sabiedrības pārstāvji.

Komisijas pienākumos būs: 
l izvērtēt iesniegto projektu pieteikumu atbilstību nolikuma kri-

tērijiem, 
l veikt projekta idejas īstenošanas iespēju pārbaudi, 
l virzīt idejas iedzīvotāju balsošanai,
l apkopot iedzīvotāju balsojumu un virzīt apstiprināšanai do-

mes sēdē apstiprināmos projektus.
Darbam 2026. gada projektu pieteikumu vērtēšanas komisijā no 

2026. gada 25. maija līdz 3. jūnijam aicina pieteikties Dienvidkurze-
mes novadā deklarētus iedzīvotājus no 16 gadu vecuma, aizpildot 
un iesniedzot pieteikuma anketu, kurā norāda līdzšinējo profesio-
nālo pieredzi un motivāciju dalībai komisijā, kādā no šiem veidiem: 

l elektroniski, iesūtot elektroniski vai fiziski (pašrocīgi, pēc tam 
uzrādot oriģinālu) parakstītu pieteikumu elektroniskā pasta adresē 
pasts@dkn.lv, 

l nosūtot uz pašvaldības E-adresi,
l klātienē, iesniedzot Valsts un pašvaldības vienotajos klientu 

apkalpošanas centros un Dienvidkurzemes novada pilsētu, pagastu 
un to apvienību pārvaldēs.

Komisijas tikšanās plānotas darba dienu pēcpusdienās 2026. 
gada vasaras mēnešos. Tikšanās biežums un ilgums būs atkarīgs 
no izvērtējamo projektu skaita. Komisijas darbs ir brīvprātīgs un 
bez atlīdzības. 

No sabiedrības pārstāvjiem komisijā sagaidām izpratni par pro-
jektu īstenošanu, analītiskas prasmes, orientēšanos ar projektu 
īstenošanu saistītās izmaksās, motivāciju darboties un pārstāvēt 
sabiedrības intereses, vēlama pieredze būvniecībā.

Pieteikuma anketa pieejama:
l Pašvaldības mājaslapā: www.dkn.lv sadaļā Pašvaldība => Pro-

jekti => Pašvaldības projektu konkursi => Līdzdalības budžeta pro-
jektu konkurss => “Aicinām pieteikties dalībai 2026. gada līdzdalības 
budžeta projektu konkursa komisijā”,

l Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas cen-
tros un Dienvidkurzemes novada pilsētu, pagastu un to apvienību 
pārvaldēs.

Papildu informācija, sazinoties ar projektu konkursa koordina-
tori Lauru Šupstiku: l +371 26683283, l laura.supstika@dkn.lv.

Aicina pieteikties dalībai  
2026. gada līdzdalības budžeta  
projektu konkursa komisijā

2026. gada 25. maijs
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19. aprīlī Rīgā pasniedza 
folkloras balvu “Austras koks”, 
kas ir augstākais novērtējums 
tradicionālajā kultūrā Latvijā. 
Šogad viens no laureātiem no-
minācijā “Aktivitātes folkloras 
jomā 2025. gadā” ir Rucavas 
tradīciju klubs. 

Kā uzsver balvas rīkotā-
ji – Latvijas Folkloras biedrība, 
Dienvidkurzemes novads ir ba-
gāts ar tautas tradīcijām, kas 
lielā mērā saglabājušās dzīvas 
arī mūsdienās, un Rucavas tra-
dīciju kluba darbība ir spilgts 
piemērs tam, kā šīs vērtības 
tiek koptas un nodotas nāka-

majām paaudzēm.
Kluba aktivitāšu loks ir plašs 

– gadskārtu svinēšana, dziedā-
šanas un muzicēšanas prasmju 
kopšana, rokdarbi un amat-
niecība, tradicionālās virtuves 
mantojuma saglabāšana, kā arī 
citi notikumi. Līdztekus prak-
tiskajai darbībai klubs organi-
zē arī mācību nometnes, izdod 
dziesmu un tradīciju grāmatas 
un aktīvi iesaista sabiedrību 
tradicionālās kultūras norisēs.

Īpašu gaisotni un viesmīlību 
izjūt ikviens, kurš viesojas 
“Zvanītāju” mājās, kur tradīcijas 
tiek ne vien saglabātas, bet arī 

izdzīvotas ikdienā.
Šogad balva “Austras koks” 

piešķirta četriem laureātiem 
trīs nominācijās – divas balvas 
saņemtas par mūža ieguldījumu, 
viena par latviskās dzīvesziņas 
kopšanu un daudzināšanu, bet 
viena par aktivitātēm folkloras 
jomā.

Rucavas tradīciju kluba sa-
ņemtais apbalvojums ir nozī-
mīgs novērtējums ne tikai pa-
šam kolektīvam, bet arī visam 
Dienvidkurzemes novadam, 
apliecinot, ka vietējās tradīcijas 
joprojām ir dzīvas, stipras un 
novērtētas visā Latvijā.

Rucavas tradīciju klubam 
folkloras balva “Austras koks”

Rucavā tradīcijas ne vien saglabā, bet izdzīvo arī ikdienā.

Arī šogad saulgriežos, tāpat 
kā pirms simts gadiem, 20. jū-
nijā pulksten 18.00, goda tēr-
pos tērpti jāņubērni līgodami 
un dziedādami pulcēsies Papes 
Ķoņu ciema “Vītolniekos”. 

Jau tradicionāli tie ir vieni no 
skaistākajiem vasaras svētkiem 
Rucavas kultūrtelpā – Latvijas 
Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 
filiālē. Čaklākie puiši un vīri būs 
sagādājuši meijas, ar ko izpuš-
ķot sētienu un laidaru. Meitas 
un sievas vīs ozolu vainagus 
puišiem un vīriem, bet sev – zie-
du, zāļu vai starainu smilgu gal-
vas rotas, jo: “Jāņunakti nezinā-
ju, kura māte, kura meita...”

Čaklās Rucavas saimnieces 
būs sasējušas sierus, sacepušas 
raušus un sakūlušas balto svies-
tu, ko celt Jāņu goda galdā un 
piedāvāt līgotājiem nakts mie-
lastā.

Vēl saulei esot augstu de-
besīs, ik gadu Jāņu tēvs un Jāņu 
māte kopā ar māju ļaudīm sa-
dziedas un apdziedas ar sanā-

kušajiem līgotājiem, aicinot vi-
sus sētā – vieniem sieru un alu 
prasot, otriem tos dalot.

Drīz rotaļās iesaistās lieli un 
mazi, draiskojoties, līdz pieres 
un muguras slapjas. Tikmēr Jāņu 
godu mielasts jau gatavs, un, 
spēkus atguvuši, līgotāji var do-
ties uz jūras malu Saulīti zelta 
laivā sēdināt.

Cauri mežam un pāri kā-
pām ejot, liedagā jūra līgo 
savu dziesmu, bet saule kā 
liela uguns bumba šūpojas virs 
ūdens. Ir laiks saules siltumu 
un krāsas iedegt ugunskurā ar 
dziesmām un svētību – lai pie-
tiek gaismas, ko uz mājām aiz-
nest un līdz rītam Saulīti atkal 
sagaidīt, lai tumsas nav.

Dziedi, skani un līgo visu īso 
Jāņu nakti!

Jāņu naktī kopā līgot Ruca-
vas kultūrtelpā, Papes Ķoņu 
ciema “Vītolniekos”, aicina Ru-
cavas tradīciju klubs un Latvijas 
Etnogrāfiskais brīvdabas mu-
zejs.

Saule rotā jūriņā

Saulgrieži ir vasaras skaistākie svētki.

Vērgales pagasta kultūras 
nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Vērgalīte” 6. jūnijā 
pulksten 18.00 ar koncertu “Deju 
rakstos rotāties” Vērgales mui-
žas parkā atzīmēs savu 40 gadu 
jubileju. 

1986. gadā pāris aktīvo vērgal-
nieku nolēma, ka jādejo! Un sāka 
uzrunāt vietējos iedzīvotājus, kas 
būtu gatavi mācīties soļus un deju 
rakstus. No kolektīva pirmsāku-
miem tajā joprojām dejo vērgal-
nieki – Anita Sprudzāne, Guna Lau-
mane, Ivars un Daiga Lapiņi.  

“Vērgalīte” dibināta kā jau-
niešu deju kolektīvs, bet no 1998. 
gada XXII Vispārējiem dziesmu un 
XII deju svētkiem kolektīvs startē 
kā vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs. 

Kopš 1997. gada rudens ko-
lektīvu vada Kristīne Jaunbrūna, 
un šobrīd sastāvā ir 29 dalībnieki 
– 12 dejotāji un 17 dejotājas. Līdz 
ar to koncertā no jubilāriem būs 

gan 12, gan 8 pāru dejas.  
Gadu laikā izdejotas desmi-

tiem dažādas dejas, kolektīvs pie-
dalījies koncertos gan Latvijā, gan 
ārvalstīs. Ik piecgade tiek gaidīta 
nepacietīgi, kad kolektīvs pieda-
lās Dziesmu un deju svētkos. 

Savu 35. jubileju kolektīvam 
neizdevās nosvinēt, tāpēc šogad 
40 gadu svinības būs īpaši jaudī-
gas. Piedalīsies draugu kolektīvi 
VPDK “Mārsils”, VPDK “Vaduguns”, 
VPDK “Kāre”, VPDK “Kurzem-
nieks”, VPDK “Kvēle”, TDA “Vad­
uguns”, JDK “Odziņa”, SDK “Sid-
rabvilnis”, Vērgales un Dzērves 
pamatskolas dejojošie bērni. Būs 
mazie deju svētki Vērgales mui-
žas laukumā. Dejotāji izdejos gan 
zelta fonda dejas, gan jaunākas, 
kā arī noslēgumā sagaidāms pār-
steigums – īpaši šai jubilejai radīta 
vadītājas K. Jaunbrūnas deja.  

Pēc koncerta pulksten 21.00 
ikviens aicināts uz zaļumballi 
kopā ar grupu “Pa ceļam”.

“Vērgalīte” svinēs 40 gadu jubileju

No sākotnējā jauniešu deju kolektīva 
“Vērgalīte” izaugusi līdz vidējās paaudzes kolektīvam.

2026. gada 25. maijs
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Jūnija izskaņā Dienvidkurze-
mē gaidāms īpaši sirsnīgs muzi-
kāls notikums – viesosies jauk-
tais koris “Apkārt Latvijai”, kas 
klausītājus aicinās uz savas ce-
turtās sezonas noslēguma kon-
certiem “Dziesmas, kas vieno”. 
Tie notiks 27. jūnijā Jūrmalciemā 
un Rucavā, piedāvājot iespēju 
baudīt latviešu iemīļotās melo-
dijas un piedzīvot kopīgu muzi-
cēšanas prieku.

Šī gada koncertprogramma 
veltīta izcilā latviešu komponista 
Raimonda Paula jubilejai. Kora 
izpildījumā skanēs tautā labi 
zināmas un iemīļotas dziesmas, 
kas vieno dažādas paaudzes un 
raisa īpašas emocijas ikvienam 
klausītājam.

Kora stāsts ir īpašs – ide-
ja par tā izveidi radusies, ejot 
kājām apkārt Latvijai un dzie-
dot pie ugunskuriem. Kopīgā 
pieredze, ceļā satiktie cilvēki 
un dziesmas kļuva par pamatu 
idejai izveidot kori. Oficiāli tas 
dibināts 2022. gada augustā, ga-
tavojoties Vispārējiem latviešu 

Koris “Apkārt Latvijai” sezonu noslēgs Jūrmalciemā un Rucavā

Korī “Apkārt Latvijai” apvienojušies cilvēki no dažādām mūsu valsts vietām.

dziesmu un deju svētkiem.
Kopš dibināšanas koris tur-

pina savu ceļu kā savdabīgs 
“gājēju koris” – vienots ne tikai 
dziesmā, bet arī kopīgā pie-
redzē, regulāri apceļojot dažā-

das Latvijas vietas un koncertē-
jot visā valstī.

Par skaistu tradīciju kļuvusi 
arī sezonas noslēgšana vietās, 
kur kora dalībnieki savulaik 
piedzīvojuši īpaši siltu uzņem-

šanu savā ceļā apkārt Latvijai. 
Šogad šī īpašā vieta ir Dienvid-
kurzemes novads, kur dziesmās 
atgriezīsies pateicība, atkalre-
dzēšanās prieks un kopības 
sajūta.

Koncertu rīkotāji aicina ik-
vienu interesentu apmeklēt 
pasākumus Jūrmalciemā un Ru-
cavā, lai kopā baudītu mūziku, 
kas vieno cilvēkus un atgādina 
par dziesmas spēku.

Pēc ilgāka pārtraukuma 
Nīcā atkal notiks pagasta svētki 
“Dzelzs ritmi Nīcā”, kas 13. jūni-
jā gan vietējos iedzīvotājus, gan 
viesus aicinās kopā baudīt pla-
šu aktivitāšu programmu.

Šī gada svētku tēma ir 
dzelzs, simbolizējot spēku, iztu-
rību un kopienas vienotību. Kā 
uzsver Nīcas un Otaņķu pagastu 
pārvaldes vadītājs Raivis Kalējs, 
svētki ir iespēja gan godināt vie-
tējās tradīcijas, gan radīt jaunas 
kopīgas atmiņas.

Pasākuma organizatore Ieva 
Kovaļova stāsta, ka svētku pro­
gramma veidota dažādām paau-
dzēm: “Mēs, nīcenieki, svētkus 
svinam savā stilā, neaizmirstot 

piederību savai kultūrtelpai un 
vienlaikus ejot līdzi laikam. Gai-
dām visus svētkos ar labu gara-
stāvokli un “dzelzs” kājām, jo 
būs jādejo un jādzied arī.”

Dienas programmā pare-
dzēts volejbola turnīrs “Nīcas 
karalis”, svētku tirdziņš, rado-
šās darbnīcas, dzīvo skulptūru 
šovs, motobraucēju parāde, 
aktivitātes bērniem, koncerti un 
svētku gājiens.

Vakara kulminācijā uzstāsies 
grupa “Dzelzs vilks”, bet svētki 
noslēgsies ar balli kopā ar gru-
pu “Pa ceļam”.

Pasākuma programma pie-
ejama: www.dkn.lv/Aktualitātes/
Notikumu kalendārs.

Nīcas svētki dzelzs ritmos

Nīca vairāk asociējas ar folkloras aktivitātēm, taču šo-
reiz tā svētkos izskanēs dzelzs ritmos.

Bārtas pagastā īstenota 
skaista un nozīmīga iniciatīva 
– Dienvidkurzemes novada Ie-
dzīvotāju iniciatīvu konkursā at-
balstītā projekta “Pastkarte no 
Bārtas” ietvaros tapušas īpašas 
pastkartes, kas atspoguļo Bār-
tas kultūras bagātību, tradīciju 
košumu un dziesmu spēku.

Jaunajās pastkartēs ie-
mūžināts Bārtas tautastērpa 
krāšņums, Bārtas etnogrāfiskā 
ansambļa dziedošo sievu dzīves-
prieks un enerģija, kā arī dzies-
mu skanējums, kas paaudzēm 
ilgi bijis neatņemama vietējās 
identitātes sastāvdaļa.

Pirmā pastkaršu prezentācija 
norisinājās 27. martā Bārtas mu-
zejā pasākuma “Lai mirdz mana 
tēvu zeme!” laikā – novadpētnie-
cībai un Jēkabam Rūsiņam veltītā 
pēcpusdienā.

Turpmāk pastkartes būs ap-
skatāmas Bārtas muzejā, kā arī 
pie etnogrāfiskā ansambļa vadī-
tājas Guntas Klievēnas. Tās kal-
pos gan kā īpašs suvenīrs Bārtas 
viesiem, gan kā sirsnīgs sveiciens 
svētkos, jubilejās, kāzās, izlaidu-
mos un citos nozīmīgos dzīves 
notikumos. Arī vietējiem iedzī-
votājiem būs iespēja tās izman-
tot īpašiem mirkļiem, daloties ar 

Bārtas stāstu tālāk.
Projekta autors ir biedrība 

“Bārtas raksti”, un tā īstenošana 
sniedza arī īpašu pieredzi Bārtas 
etnogrāfiskajam ansamblim. Pro-
jekta laikā ansambļa dalībnieces 
piedalījās radošās fotosesijās, 
kas kļuva par aizraujošu un emo-
cionāli piepildītu piedzīvojumu.

“Tas bija kaut kas ārpus ie-
rastā – jauna pieredze, kas radī-
ja daudz pozitīvu emociju. Prieks 
dziedošo sievu acīs bija patiess, 
un šo izjūtu vēlam nodot ikvie-
nam bārteniekam – lepnumu par 
savu ciemu, tradīcijām un dzies-
mu,” uzsver projekta īstenotāji.

Bārtā tapušas īpašas pastkartes

Ikvienam bārteniekam ir lepnums par savu pagastu un tradīcijām. Foto: Jānis Vecbrālis

2026. gada 25. maijs
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 26. MAIJS 
18.00 Vērgales kultūras namā 

sadziedāšanās spēka dziesmās 
ar Inesi Muižnieci.

 27. MAIJS 
16.00 Rucavas tūrisma infor-

mācijas centrā tikšanās ar izstā-
des “Pastāvēs, kas mainīsies. 
Dzintars, metāls un...” darbu au-
toriem.

 28. MAIJS 
9.00 informatīvi aktīvs un iz-

zinošs pārgājiens “Upesmuiža 
laika griežos”. Rīko Pāvilostas 
novadpētniecības muzejs sadar-
bībā ar Pāvilostas pamatskolu.

18.00 Cīravas kultūras namā 
pavasara koncerts “Ceļā uz vasa-
ru”. Ielūdz Dzērves pamatskola 
un Cīravas kultūras nams.

 29. MAIJS 
12.00 “Bērnu svētki” pie Kalē-

tu tautas nama.

 30. MAIJS 
12.00 Pāvilostā, E. Šneidera 

laukumā, biedrība “Pāvilostas 
kultūrvēsturiskais vides centrs” 
rīkos pasākumu “Pēdiņu stāsts”. 
Takas un skulptūras “Jūras no-
burtie” atklāšana. Piedalīsies 
viens no skulptūras autoriem 
Kristaps Andersons un Pāvilostas 
bērnu deju kolektīvi.

17.00 Nīcas kultūras namā 
Nīcas amatierteātra izrāde “Kad 
gadiem pāri es skatos”. Ieeja 2 
eiro.

17.00 Lieģu kultūras namā 
Aizputes tautas teātra Monikas 
Zīles izrāde “Trīs košas dāmas”. 
Ieeja 2 eiro.

18.00 Rucavas kultūras namā 
Rucavas sieviešu vokālā ansam-
bļa koncerts ar viesmākslinie-
kiem. Ieeja 2 eiro.

 31. MAIJS 
Grāmatu svētki Aizputē
13.00 Aizputes pilsētas biblio-

tēkas svētku atklāšana.
13.30 tikšanās ar grāmatu au-

tori Lindu Nemieru.
14.30 tikšanās ar grāmatu au-

tori Marīti Tabitu Kalniņu.
16.00 Rokraksta kods – Atklāj, 

ko par Tevi stāsta Tavs rokraksts! 
Grafoloģe Ligita Gavare atklās, kā 
rokraksts atspoguļo personību, 
domāšanas veidu, emocijas un 
komunikācijas nianses. Dalības 
maksa 10 eiro, pieteikties pa tel. 
29373185.

Darbosies grāmatu apmai-
ņas galds, radošās aktivitātes, 
diskusijas, #Laiks lasīt aktivitātes 
un tikšanās ar “Lasītnašķi” Inesi 
Poriņu.

 NO 29. LĪDZ 31. MAIJAM 
GROBIŅAS PILSĒTAS SVĒTKI  

“NO SAKNĒM SPĒKS,  
NO SVĒTKIEM PRIEKS”

 29. maijs 
18.00 Grobiņas stadionā pul-

cēšanās un stāšanās gājienam.

PASĀKUMU PLĀNS
19.00  Svētku gājiens.
20.00 pilsdrupās Katrīnas Di-

mantas un grupas “Zeltrači” kon-
certs. Piedalās JDK “Spararats” 
un VPDK “Sudmaliņas”.

21.00 pie sporta centra 
“Nakts orientēšanās”.

 30. maijs 
Dzērves laukumā aktivitātes 

bērniem (maksas).
Baznīcas laukumā karuseļi 

(maksas).
10.00 Alejas ielā 2 Latvijas 

čempionāts triālā, 2. un 3. posms.
11.00 jautra izrāde bērniem 

un vecākiem “Mana dzimšanas 
diena”.

11.00–16.00 Lielajā ielā amat-
nieku un mājražotāju tirgus.

11.00 Lielajā ielā strītbols.
11.00–17.00 Dzērves laukumā 

Dienvidkurzemes novada tūris-
ma piedāvājums.

11.00–17.00 zālienā pie baz-
nīcas piepūšamās atrakcijas bēr-
niem (bez maksas).

12.00 pilsdrupās mūsdienu 
deju sadraudzības koncerts “De-
jot prieks”. Piedalās dejotāji no 
Grobiņas, Medzes, Priekules un 
Kandavas.

12.00 stadionā Jauno uguns-
dzēsēju sacensības.

12.00–16.00 Parka ielā un 
Skābaržkalna pakājē Drošības 
diena.

12.00–16.00 Dzirnavu dīķa 
pussalā vēsturiskā loku šaušana 
(maksas).

13.10–14.00 Stadionā rallija 
“Kurzeme” automašīnu ieraša-
nās.

14.00 maršrutā: Stadions–
Celtnieku iela–Z. Mauriņas iela–
Saules iela–Zirgu iela–Lielā iela–
Celtnieku iela rallija “Kurzeme” 
automašīnu parādes brauciens.

15.00 no Dzērves laukuma 
ekskursija pa Grobiņu ar gidi 
Maiju Osteli (bez maksas).

16.00 pilsdrupās koncerts – 
Grobiņas postfolka grupa “Pie-
mares kurši”.

17.00 pilsdrupās koncerts 
– Kaspars Markševics, Jānis Aiz­
upietis un Ainis Zavackis.

17.00–21.00 pie pilsdrupām 
rietumu pusē – grobiņnieku Initas 
un Viļņa Beihmaņu vizuālo darbu 
izstāde “Satikšanās”.

19.00 maršrutā: Stadions–
Celtnieku iela–Ventspils iela–Lielā 
iela–Alejas iela–Celtnieku iela ret-
ro auto parādes brauciens. Pēc 
brauciena līdz pulksten 21.00 Lie-
lajā ielā retro auto apskate.

19.30 Alejas ielā 2 “Speed 
Trial” triāla šovs.

20.30 pilsdrupās Retro auto 
tūrisma rallija apbalvošana.

21.00 pilsdrupās koncerts – 
Miks Dukurs.

22.00 pilsdrupās koncerts – 
grupa “Carnival Youth”.

00.00 pilsdrupās balle – gru-
pa “Ceļojums”, ieeja 10 eiro.

 31. maijs 
10.00 Alejas ielā 2 Latvijas 

čempionāts triālā, 2. un 3. posms.
13.00 LELB Grobiņas draudzē 

Grobiņas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu koncerts.

 5. JŪNIJS 
10.00 Aizputes novadpētniecī-

bas muzejā “Bērnu radošās bro-
kastis”. Iepriekšēja pieteikšanās 
obligāta, tālr. 22480330.

 NO 5. LĪDZ 6. JŪNIJAM 
MEDZES PAGASTA  
KRĀSU SVĒTKI

 5. jūnijs 
19.00 pie Tāšu muižas Liepā-

jas tautas teātra muzikāla ko-
mēdija, Ināras Kalnarājas režijā 
“Jautrās vindzorietes”. No pagas-
ta pārvaldes plkst. 18.00 kursēs 
autobuss (pēc izrādes atpakaļ). 
Autobusam pieteikties, zvanot 
26245579.

22.00 Pie pagasta pārvaldes 
ēkas starts vakara orientēšanās 
sacensībām divās disciplīnās – 
Krāsainā pastaiga vai Velo brau-
ciens. Pieteikšanās komandām 
un vairāk informācijas pa tālr. 
26245579.

 6. jūnijs 
10.00 volejbola laukumā 

sporta sacensības.
10.00 Kultūras namā Dienvid-

kurzemes/Liepājas Zoles turnīrs. 
Dalībniekiem pieteikties līdz 1. 
jūnijam, zvanot 25930782.

11.15 Dip-dap brauciens pa-
šiem mazākajiem (2–3 gadi un 
4–5 gadi), reģistrēšanās no plkst. 
11.00 pie pārvaldes ēkas.

12.00 svētku atklāšana ar pa-
rādi.

13.00–18.00 PII “Čiekuriņš” 
teritorijā darbosies “Bērnu pa-
saule” – piepūšamās atrakcijas, 
radošās darbnīcas, spēles, lielie 
ziepju burbuļi.

16.00 PII “Čiekuriņš” teritorijā 
Liepājas Tautas un mākslas kultū-
ras centra Liepājas bērnu teātra 
izrāde “Kā vēja māsas brunčus 
krāsoja”.

Uz lielās skatuves
13.00 Medzes pagasta ama-

tiermākslu kolektīvu, skolas un 
pirmsskolas koncertprogramma 
– Krāsainās pasakas.

15.00 Arta Šimpermaņa kon-
certs.

17.00 sporta sacensību apbal-
vošana kopā ar “Sparta dance” 
un “Sparta cheer” deju grupām.

19.00 Atis Ieviņš un “THE ROCK 
BROTHERS” koncerts.

22.00 Nakts balle ar grupu 
“Piemare”.

Visas dienas garumā tirdziņš, 

ēdieni un dzērieni.

 6. JŪNIJS 
18.00 Vērgales muižas lau-

kumā VPKD “Vērgalīte” 40 gadu 
jubilejas koncerts “Deju rakstos 
rotāties”. Pēc koncerta plkst. 
21.00 zaļumballe kopā ar grupu 
“Pa ceļam”.

 10. JŪNIJS 
13.00 Pāvilostas novadpēt-

niecības muzejā tematisks pasā-
kums “Senioru trešdiena”.

 13. JŪNIJS 
11.00 Pārgājienu seriāls “izPĒ-

DO Dienvidkurzemi”, Akmeņraga 
posms. Plašāka informācija dien-
vidkurzeme.travel.

11.00 Kazdangas pilī publis-
kās adīšanas dienas pasākums 
“Radi. Iedvesmojies. Izpēti. Parā-
di”. Saziņai 28616717.

14.00 Rucavas tradīciju skola 
pie pagrieziena uz Muižas kalnu.

13.00–18.00 Aizputes pilsētas 
kultūras namā Vasaras andele. 
Aicinām pieteikties apģērbu ot-
rās iespējas tirdziņam “Vasaras 
andele” pa tālr. 26706286. Dalības 
maksa 5 eiro.

19.00 pie Aizputes pagasta 
Saieta nama ielīgošanas pasā-
kums “Ielīgo birzī”. Koncerts 
kopā ar lauku kapelu “Luste”, 
pēc koncerta zaļumballe ar Arti 
Šimpermani.

NĪCAS SVĒTKI  
“DZELZS RITMI NĪCĀ”

10.00 Volejbola turnīra 1. 
posms “Nīcas karalis”.

11.30 Tirdziņš.
13.00 Uzdevumu stacijas pie 

iestādēm, motokluba “West Co-
ast Liners” parāde, Drošības die-
na.

14.00 Dzīvo statuju šovs.
14.00 Piepūšamās atrakcijas, 

meistarklases bērniem.
15.00 Bērnu amatierkolektīvu 

koncerts.
15.00 Zirga pajūgs, poniji.
17.15 Svētku gājiens.
18.00 Nīcas un Otaņķu pagas-

tu kolektīvu koncerts.
20.00 Grupas “Dzelzs vilks” 

koncerts.
22.00 Balle ar grupu “Pa ce-

ļam”.

 14. JŪNIJS 
Visas dienas garumā pie Kal-

venes dzelzceļa stacijas, Pāvilos-
tas Simtgades parkā un Aizputes 
Misiņkalna parkā represēto pie-
miņas akmens ziedu un sveču 
nolikšana.

11.00 Ziedu nolikšana pie re-
presēto piemiņas vietas Vaiņodē.

11.30 Ziedu nolikšana pie re-
presēto piemiņas vietas Vībiņos 
(uz pārējām piemiņas vietām do-
simies ar autobusu).

10.00  Cīravas kultūras namā 

lielformāta ziedu meistarklase 
kopā ar Lailu Luzeri. Dalībnieki 
izgatavos elegantas rudzupuķes 
(3 kātus), kas būs piemērotas 
mājas dekoram vai Līgo svēt-
kiem. Dalības maksa: 35 eiro. 
Pieteikšanās: 25412434.

 18. JŪNIJS 
19.00 Ielīgošanas koncerts 

Vībiņu parkā kopā ar Durbes 
muzikālo ansambli “Neparasts 
gadījums”.

 19. JŪNIJS 
19.00 Lieģu centrā pie veikala 

koncerts “Ielīgosim vasaras saul-
griežus”.

18.00 Pie Vaiņodes kultūras 
nama pulcēsimies Jāņu sētā! 
Būs iespējams sildīties pie Jāņu 
ugunskura, iegādāties smeķīgus 
pīrāgus un raušus, gardu Līgo 
alu un noskatīties īsteni latvisku 
pirmsjāņu izrādi “No saldenās 
pudeles”, izrādē Ezerlauku sai-
mē iejutīsies Lieģu amatierteāt-
ris.

 20. JŪNIJS 
13.00 Velobrauciens Grobiņas 

apkārtnē kopā ar gidu “Līgo ar 
velo”. Plašāka informācija dien-
vidkurzeme.travel.

15.00 Medzes pagastā pie 
pārvaldes ēkas ielīgošanas pa-
sākums ar jaunizveidoto Medzes 
teātra trupu un kultūras nama 
kolektīviem, koncertizrāde “Pa-
visam īsa pamācība mīlēšanā”, 
režisore Monta Saldeniece.

17.00 Grobiņas pagasta Dube-
ņu parkā ielīgošanas pasākums. 
Skatītājus priecēs Dubeņu ama-
tierteātris ar izrādi “Balle sā-
kas”, pēc izrādes Andra Skujas 
koncerts.

18.00 Jāņi Papes zvejnieksētā 
“Vītolnieki”.

18.00 Vasaras saulgriežu sa-
gaidīšana Aizputē. Noslēgumā za-
ļumballe ar grupu “Bad Habits”.

22:00 Bunkas kultūras nama 
pagalmā Vasaras saulgriežu 
nakts balle. Spēlē grupa “Brek-
šu-pekši”.

22.00 Cīravā, “Alus dārzā”, 
notiks Jāņu iedancošanas zaļum-
balle. Par muzikālo noskaņu va-
karā rūpēsies “4KW”.

 21. JŪNIJS 
04.00 Kazdangā, atpūtas lau-

kumā pie ezera, Saulgriežu rīt-
ausmas koncerts “Lec, saulīte”, 
īpašie viesi Ivo Grīsniņš-Grīslis un 
ģitārists Jānis Bērziņš. Ieeja bez 
maksas.

4.33 Grobiņā pilsdrupu pakā-
jē pie Ālandes upes Saules sa-
gaidīšana saulgriežu rītā kopā ar 
mūziķēm Ievu Tālbergu (dūdas), 
Magoni Pujēnu (bungas) un Elīnu 
Ernstoni (ambiento).

16.00 Dunalkā pie kultūras 
nama (ie)Jāņošanas koncerts 
kopā ar Jāni Moiseju ar skaistāka-
jām latviešu estrādes dziesmām.

18.00–2.00 pie Virgas tradīci-
ju nama pasākums “Ielīgošana 
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Virgā”. Pulksten 18.00–21.00 augu 
paklājiņu aušanas meistarklase, 
19.00–21.00 muzicēs un dejos Nīcas 
vidusskolas folkloras kopa “Ra-
kari” un Nīcas etnogrāfiskais an-
samblis, Priekules tautas deju ko-
lektīvs “Duvzare”, bet no 21.30 līdz 
2.00 balle ar grupu “Melnraksts”.

20.00 Vecpils pilskalnā Saul-
griežu vakars “Kad saulīte rotā-
jās”. Siesim sieru, pīsim vaina-
gus, līgosim. Sanāksim kopā ar 
Jāņu zāļu pušķiem. Būs muzikāls 
pārsteigums!

20.00 Rudes estrādē jestra 
ielīgošana kopā ar Otaņķu etno-
grāfisko ansambli, Atštaukām un 
jauniešiem no Rēzeknes.

20.00 Bārtā laukumā aiz kul-
tūras nama Jāņu ieskandēšanas 
pasākums “Pa gadskārtu Jānīts 
nāce”.

20.00 Durbes pilskalnā Saul-
griežu vakars, veltīts kokles 
meistaram durbeniekam Pēterim 
Korātam 155 gadu jubilejā kopā 
ar koklētāju Lauru Drēziņu un 
sieviešu kori “Durbe’’.

 22. JŪNIJS 
18.00 Gaviezes pagastā pie 

dīķa ielīgošanas pasākums. No-
tiks vainagu pīšanas meistarkla-
se, pastalu veidošanas meistar-
klase (dalības maksa 30 eiro, visi 
materiāli nodrošināti, pieteikties 
pa tel. 26706286), būs apskatāmi 
Gaviezes audēju darbi, bērniem 
lielformāta spēles un burbuļi, 
saldā radošā darbnīca, sejiņu ap-
gleznošana (maksas).

 23. JŪNIJS 
16.00 Durbē, S. Klēvera Ābeļu 

dārzā, Līgo izrāde “Tirgus diena”, 
piedaloties AT “Dīvatrons” un ie-
dzīvotājiem.

18.00 Gramzdas mednieku 
parkā Gramzdas amatierteātris 
izspēlēs Ināras Šteinbergas ko-
mēdiju “Līgo jampadracis”.

19.00 pie Vērgales muižas iz-
rāde “Zaļā pļava”, piedaloties 
Vērgales amatierteātrim “VDK”, 
VPDK “Vērgalīte” un senioru an-
samblim “Vakarvējš”. Režisore 
Inese Ceriņa.

20.00 pie Vecpils kultūras 
nama Līgo vakars ar lustēm un 
smiekliem. Piedalās Vecpils ama-
tierteātris “Vai, mīļā”, folkloras 
kopa “Dižlāņu īve”, Vaiņodes jau-
niešu deju kolektīvs.

20.00 Kalvenes pagasta Ābel-
nieku estrādē kultūras nama 
amatierteātra “Nebēda” izrāde 
“Līgo jampadracis”.

22.00 pie Vecpils kultū-
ras nama zaļumballe ar grupu 
“L.Blūzs”.

22.00–3.00 Durbes pilskalnā 
zaļumballe kopā ar grupu “Meln-
raksts”.

22.00–03.00 Kalvenes pagas-
ta Ābelnieku estrādē zaļumballe 
kopā ar Ediju  (Ventspils).

22.00–3.00 Nīcas parkā Jāņu 
zaļumballe kopā ar grupu “Čir-
kainie”. 

22.00–3.00 Vībiņu parkā za-

ļumballe kopā ar grupu “Divlat-
nieks”.

22.00–3.00 Vaiņodes stadionā 
zaļumballe kopā ar Vitāliju (Sigul-
da).

22.30–3.30 Pāvilostas pilsētas 
Upesmuižas parka estrādē Līgo 
svētku zaļumballe kopā ar grupu 
“Piemare”.

23.00 Vērgales pamatskolas 
sporta laukumā Jāņu zaļumballe 
ar grupu “SP Band”. Balle ilgs līdz 
plkst. 2.00.

 27. JŪNIJS 
15.00 Jūrmalciema tīklu mājā 

kora “Apkārt Latvijai” sezonas 
noslēguma koncerts “Dziesmas, 
kas vieno”. Ieeja bez maksas.

20.00 Rucavas kultūras namā 
kora “Apkārt Latvijai” sezonas 
noslēguma koncerts “Dziesmas, 
kas vieno”. Ieeja bez maksas.

 IZSTĀDES 
Līdz 31. augustam Bārtas 

muzejā izstāde “Tek bitīte saldu 
medu…”.

Līdz 30. jūnijam Aizputes no-
vadpētniecības muzeja izstāžu 
zālē Armanda Vijupa privātko-
lekcijas izstāde “Bīdžin/skaistā”. 
Ieskats tradicionālajā sievietes 
pasaulē Japānā.

Līdz 1. jūnijam Apriķu muzejā 
sešu aizputnieku foto kopizstāde 
“Aizpute”.

No 1. jūnija Aizputes pilsētas 
bibliotēkā Ingrīdas Ozolas gleznu 
izstāde “Ziedēšana un Ziedonis”.

No 13. līdz 27. jūnijam Kaz-
dangas muzejā radošo darbu 
izstāde “Radošās rokas Kazdan-
gā”. Ieeja bez maksas darbinieka 
pavadībā.

Līdz 15. jūnijam Priekules 
bibliotēkā skatāma mākslinieces 
Kristīnes Cukuras radošo darbu 
izstāde.

Līdz 20. jūnijam Aizputes pilsē-
tas kultūras namā izstāde “Aizpu-
tes plenēri” Liepājas mākslinieku 
biedrības “Mākslas kolēģi” dažā-
dos laikos tapušiem darbiem, kā 
arī gleznas, kas radītas Aizputes 
vecpilsētas svētku laikā.

Līdz 30. jūnijam Bunkas biblio-
tēkā Monikas Kaņevskas gleznu 
izstāde “Uzzied gleznā”.

Līdz 30. jūnijam Kalētu pagas-
ta bibliotēkā Rudītes Tiļļas fotoiz-
stāde “Latvija četros gadalaikos”.

Līdz 12. jūlijam Pāvilostas no-
vadpētniecības muzejā Initas un 
Viļņa Beihmaņu gleznu izstāde 
“Pa ceļam…”.

Līdz 15. jūlijam Pāvilostas pil-
sētas bibliotēkā Gunitas Lagzdi-
ņas #soulart gleznu izstāde “Ļau-
joties rokai, ne prātam”.

Līdz 31. jūlijam Bārtas muzejā 
izstāde “Mirdzas Bibikovas cimdu 
pūrs”.

Līdz 30. septembrim Rucavas 
tūrisma informācijas centrā TLMS 
“Liepava” darbu izstāde.

Līdz 30. septembrim Pāvil­
ostas novadpētniecības muzejā 
privātkolekcijas izstāde “Mazie 
porcelāna brīnumi”.

Biedrība “Pāvilostas Mārsils” ir 
uzsākusi projekta “Arheoloģisko 
lībiešu tērpu meistarklases Pā-
vilostā” īstenošanu (projekta Nr. 
25-02-CL22-C0LA19.2203-000005). 

Projekta mērķis ir organizēt 
vairākas meistarklases pieredzē-
jušu un zinošu speciālistu vadībā, 
sniedzot dalībniekiem iespēju 
pašiem izgatavot autentiskus ar-
heoloģiskos lībiešu tērpus – sie-
viešu brunčus (virskleitas) vai 
vīriešu vamžus. Tāpat projektā 
paredzēta īpaša meistarklase 
par arheoloģisko rotu un tērpu 

Biedrība “Pāvilostas Mārsils” īsteno 
projektu par lībiešu tērpu izgatavošanu

valkāšanas tradīcijām, ko vadīs 
pieredzējis arheoloģisko tērpu 
zinātājs un seno rotu meistars.

Projektā aktīvi iesaistās bied-
rības “Pāvilostas Mārsils” dalīb-
nieki, kā arī citi interesenti. Pir-
mā meistarklase “Arheoloģisku 

lībiešu sievu brunču (virskleitu) 
izgatavošana” notika 25. aprīlī. 
Tās laikā zinošā lektore Antra 
Kārkla iepazīstināja dalībniekus 
ar būtiskajām atšķirībām starp 
arheoloģisko, etnogrāfisko un 
stilizēto skatuves tērpu. Meis-
tarklases ievadā apskatīja arī 
arheoloģisko rotu un tērpu val-
kāšanas tradīcijas.

Praktiskajā daļā dalībnieki 
Antras Kārklas vadībā sāka savu 
tērpu izgatavošanu – noņemti 
auguma mēri, uzmērīts vilnas 
audums, izgrieztas virskleitas un 
galvas segas detaļas, kā arī uz-
sākta to šūšana.

Savukārt 9. maijā notikušajā 
meistarklasē “Arheoloģisku lī-
biešu vīru vamžu izgatavošana” 
biedrības “Pāvilostas Mārsils” 
dalībnieki lektores Antras Kār-
klas vadībā uzmērīja, piegrieza 
un darināja vīriešu vamžus, saga-
tavoja vilnas dzijas aukliņas, kas 
paredzētas sievu lībiešu brun-
ču (virskleitu) sastiprināšanai, 
kā arī uzmērīja un izgrieza kāju 
autus. Tāpat lektore Antra Kār-
kla pastāstīja par vilnas cēlaiņu 
(prievīšu) darināšanu, kas būs 
nepieciešamas gan sievu virs-
kleitām, gan vīru vamžiem. 

Projekts veicina sabiedrības 
izglītošanu, tradicionālo prasmju 
apguvi un kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanu, vienlaikus 
stiprinot vietējo kopienu un tās 
identitāti.

Informāciju sagatavojusi
Marita Kurčanova,

biedrības “Pāvilostas 
Mārsils” dalībniece

Meistarklašu lektore Antra Kārkla (no kreisās) biedrības 
“Pāvilostas Mārsils” vadītājai Zanei Mežavilkai demons-
trē arheoloģisku lībiešu sievu brunci (virskleitu), pēc 
kura parauga katra dalībniece darinās pati savu lībiešu 
sieviešu brunci.

(Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests)

Lai modernizētu Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības tīmekļvietni un padarītu pakalpoju-
mu saņemšanu iedzīvotājiem ērtāku, pieejamā-
ku un pārskatāmāku, Dienvidkurzemes novada 
oficiālajā tīmekļvietnē www.dkn.lv ieviesta tieš-
saistes pierakstu sistēma (sadaļā Pakalpojumi/ 
Tiešsaistes pieraksts).

Jaunā sistēma nodrošina iespēju iedzīvo-
tājiem ērti un ātri pieteikties un rezervēt ap-
meklējumu pie Dienvidkurzemes novada paš-
valdības Būvvaldes un Dzimtsarakstu nodaļas 
speciālistiem, kā arī pieteikt tikšanos ar novada 
deputātiem un vadību. Tiešsaistes pieraksts ļauj 

izvēlēties sev piemērotāko pieejamo datumu 
un laiku, tādējādi samazinot gaidīšanas laiku un 
nodrošinot klientu efektīvāku apkalpošanu.

Pakalpojumu klāstu nākotnē plānots papla-
šināt, iekļaujot arī citus pašvaldības sniegtos 
pakalpojumus.

Šīs sistēmas ieviešana ir būtisks solis paš-
valdības pakalpojumu digitalizācijā, veicinot 
mūsdienīgu, iedzīvotājiem draudzīgu un caur­
skatāmu pārvaldību. Aicinām iedzīvotājus 
izmantot jauno iespēju, plānojot vizītes un 
saņemot pašvaldības pakalpojumus ērtā un or-
ganizētā veidā.

Dienvidkurzemes novada mājaslapā 
ieviesta tiešsaistes pierakstu sistēma

2026. gada 25. maijs
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Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: no 2026. gada 10. 
jūnija līdz 2026. gada 9. jūlijam.

Kārtas kopējais finansējums: 734 853,92  eiro.
Projektu īstenošanas termiņš:	
l ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Lauku atbalsta die-

nesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprinā-
šanu;

l pārējiem projektiem – viens gads no Lauku atbalsta dienes-
ta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumu iesniegšana:	
l projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteik-

šanās sistēmā (EPS) līdz 2026. gada 9. jūlija plkst. 23:59:59 https://
eps.lad.gov.lv/login.

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 
l biedrība “Liepājas rajona partnerība” (Krasta iela 12, Grobi-

ņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430),
l kontakttālrunis: +371 26595623 (administratīvā vadītāja Inita 

Ate),
l e-pasts info@lrpartneriba.lv, 
l www.lrpartneriba.lv.

 M4R1 “Ostu attīstība” 
Rīcībā izsludinātais finansējums: 734 853,92 eiro (septiņi simti 

trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti piecdesmit trīs eiro un 92 
centi)

Projektu īstenošanas teritorija: Liepājas valstspilsētas un Pā-
vilostas ostas.

Atbalsta pretendents: 
l ostu pārvaldes,
l pašvaldība kopprojektā, lai nodrošinātu zivsaimniecības 

uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru vismaz divām ju-
ridiskām personām, kas veic saimniecisko darbību zvejniecībā, 
akvakultūrā vai zivju, vēžveidīgo un mīkstmiešu pārstrādē un 
konservēšanā,

l biedrība kopprojektā, kura vismaz gadu pirms projekta ie-
snieguma iesniegšanas ir reģistrēta saskaņā ar Biedrību un nodi-
binājumu likumu un kuras biedru (vismaz triju) komercdarbības 
joma ir zvejniecība, akvakultūra vai zivju, vēžveidīgo un mīkst-
miešu pārstrāde un konservēšana,

l atzīta ražotāju grupa kopprojektā.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam: 
l 700 000,00 eiro ostu pārvaldēm,
l 650 000,00 eiro pašvaldībām kopprojektiem,
l 200 000,00 eiro biedrībām kopprojektiem, atzītajām ražotāju 

grupām kopprojektiem.
Atbalsta intensitāte: 90 %.
Projektam jābūt īstenotam līdz 2029. gada 30. jūnijam.
ZINĀŠANAI
l Papildu informācija ir atrodama Lauku atbalsta dienesta tī-

mekļvietnē www.lad.gov.lv.
l Projektu iesniegumus iespējams iesniegt tikai Lauku atbalsta 

dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā www.eps.lad.gov.lv.
l Papildu informācija  www.lrpartneriba.lv.

Biedrības “Liepājas rajona partnerība” 
paziņojums par atklātu projektu 

iesniegumu 8. kārtu
EJZAF pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju īstenošana” (U31421)

Aprīlī Dienvidkurzemes no-
vadā Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība sadarbībā ar Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestu aktīvi līdzdarbojās dažā-
dos izsaukumos, sniedzot ope-
ratīvu palīdzību iedzīvotājiem un 
novēršot apdraudējumus vairā-
kās novada teritorijās.

Galvenie izaicinājumi aprīlī 
bija pērnās zāles jeb kūlas uguns-
grēku dzēšana:

l Cīravas pagastā mēneša lai-
kā kūlu dzēsa divās vietās,

l Aizputes pagasta Rokas-
birzē kūlas dzēšana notika 4 
hektāru platībā,

l Dunikas pagastā dzēsa kūlu 
un mežu, nosargājot dzīvojamo 
māju. Ugunsgrēks izcēlās, jo pie 
mājas bija dedzināts un bez uz-
raudzības atstāts ugunskurs,

l Otaņķu pagasta Rudē dzēsa 
kūlu un mazdārziņa būvi,

l Grobiņas pagastā dzē-
sa mašīnas piekabi un kūlu 700 

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju vienību 
izsaukumi aprīlī

Pirms desmit gadiem bijušā 
Grobiņas novada mājražotāji 
un amatnieki apvienojās bied-
rībā “Grobiņas spēkavots”, lai 
savstarpēji atbalstītu cits citu, 
stiprinātu vietējo uzņēmējdarbī-
bu un kopīgi popularizētu nova-
dā radīto produkciju. Biedrības 
dalībniekus vienoja vēlme sa-
glabāt un attīstīt vietējās tradī-
cijas, amatniecības prasmes un 
mājražošanas vērtības. Pašlaik 
biedrībā “Grobiņas spēkavots” 
aktīvi darbojas 26 biedri no visa 
Dienvidkurzemes novada. 

Par nozīmīgu mūsu mājražo-
tāju un amatnieku tirdzniecības 
vietu ir kļuvis “Martas kiosks” 
Grobiņā. Tajā vietējiem iedzīvo-
tājiem un pilsētas viesiem iespē-
jams iegādāties galvenokārt vie-
tējo mājražotāju un amatnieku 

kvadrātmetru platībā.
Papildus tam ugunsdzēsēji 

devās arī uz vairākiem citiem no-
tikumiem:

l sodrēju degšanu Gramzdas 
pagastā, Cīravas pagastā un Prie-
kulē,

l gružu degšanu Dunikas pa-
gastā,

l pāri ceļam nokritušu koku 
savākšanu Gramzdas pagastā,

l degoša šķūņa dzēšanu Aiz-
putē un Nīcas pagastā,

l apkures katlu cauruļu bojā-
jumiem Vērgales pagastā, Ziem­
upē,

l sadūmojumu dzīvoklī Aizpu-
tē un mājā Rucavas pagastā,

l bīstamu meža ugunsgrēku 
Vaiņodes pagastā.

Diemžēl ugunsnelaimē privāt-
mājā Vaiņodē bojā gāja sirmgal-
ve.

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība papildus izsaukumiem 
nogādāja ūdeni Paplakas un 

Purmsātu kapsētā, lai varētu lais-
tīt apstādījumus. Tāpat biedrība 
atbalstīja arī Dienvidkurzemes 
tūrisma ralliju, kur dalībniekiem 
bija jāizpilda dažādi uzdevumi.

Līdztekus satraucošajiem 
glābšanas darbiem Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība piedalījās 
tradicionālajā Ata Kronvalda Dur-
bes pamatskolas Lieldienu pa-
sākumā “Ar drošību pretī pava-
sarim!”, kurā jaunieši pārvarēja 
fiziskos uzdevumus un iepazinās 
ar ugunsdzēsēju ekipējumu.

Aprīlī bijuši arī maldinoši iz-
saukumi. Lai gan palīdzība nebija 
nepieciešama, ugunsdzēsēji vien-
mēr ir gatavi reaģēt.

Brīvprātīgie ugunsdzēsēji ap-
rīlī iesaistījās arī īsfilmas tapšanā. 
Par savu lielisko sniegumu, dzē-
šot treileri, viņus gandrīz pārvili-
nāja darbam filmēšanas koman-
dā. Tomēr Vaiņodes ugunsdzēsēji 
palika uzticīgi savam aicināju-
mam un turpinās sargāt novadu.

Vietējo mājražotāju biedrība 
“Grobiņas spēkavots”

“Martas kioskā” var iegādāties gan mūsu novada 
mājražotāju gatavotos gaļas izstrādājumus, gan citus 
labumus.

Pasta nodaļai Grobiņā mainīts darbalaiks
No 1. jūnija mainīsies darbalaiks “Latvijas Pasta” 
klientu apkalpošanas punktā Grobiņā. 

Šādas izmaiņas saistītas ar vasaras periodam raksturīgo 
pieprasījumu un apmeklētāju sezonalitātes paradumiem. 

Maksājumi un pasta pakalpojumi 
klientu apkalpošanas punktā “Grobiņa” būs pieejami:
	 P, T, Pk: 8.00–11.00,
	 O, C: 8.00–18.00.

2026. gada 25. maijs

produkciju, tādējādi atbalstot no-
vada uzņēmīgos cilvēkus. Veikali-
ņu atvēra neilgi pēc biedrības di-
bināšanas. “Mērķis bija apvienot 
mājražotājus vienā pulciņā, un 
tas arī ir izdevies, jo “Martas ki-
osks” ļauj atsperties jaunajiem un 
esošajiem mājražotājiem,” atklāj 
Jānis Elsberģis, biškopis, biedrī-
bas ”Grobiņas spēkavots” vadī-
tājs. Nelielais veikaliņš nodrošina 
iespēju iepazīt un novērtēt jau-
nos un nezināmos amatnieku un 
mājražotāju produktus un tā pa-
mazām iegūt klientu loku.

“Martas kiosks” ir atvērts 
piecas dienas nedēļā, un tajā 
pircējiem piedāvā svaigus piena 
produktus, maizi, gaļas un zivju 
izstrādājumus, medu, sezonālos 
augļus un dārzeņus, kā arī citus 
produktus. Veikaliņa piedāvā-

jumā atrodami arī amatnieku 
rokdarbi, kas atspoguļo vietējo 
cilvēku prasmes, radošumu un 
darba mīlestību. “Mājražotāju 
lielākie konkurenti ir lielveikali, 
kuros produkti pieejami visu lai-
ku, savukārt mājražotāju piedā-
vājums bieži ir sezonāls. Lai gan 
nav noslēpums, ka mājražojumi 
ir daudz kvalitatīvāki un garšīgā-
ki,” stāsta Jānis Elsberģis.

Nosaukums “Martas kiosks” 
nav izvēlēts nejauši. Savulaik pa-
domju gados Grobiņā darbojās 
kiosks, kas vietējiem iedzīvotā-
jiem bija labi zināma un iecienī-
ta satikšanās vieta. Tas kalpoja 
ne tikai kā neliels tirdzniecības 
punkts, kur iegādāties ikdienā 
nepieciešamās preces, bet arī kā 
savdabīgs apkārtnes sabiedris-
kās dzīves centrs. Tolaik kioska 
saimniece bija Marta Bērze, un, 
atjaunojot nosaukumu “Martas 
kiosks”, biedrības dibinātāji vē-
lējās saglabāt saikni ar Grobiņas 
vēsturi, vietējām tradīcijām un 
cilvēku atmiņām.

Kopš biedrības dibināšanas 
ir pagājuši 10 gadi, un tā jopro-
jām ir aktīva un iesaistās novada 
sabiedriskās dzīves veidošanā. 
Tā labprāt viesojas arī kaimi-
ņu novados, lai iepazīstinātu ar 
Dienvidkurzemes novada mājra-
žotāju produkciju un rosinātu in-
teresi par vietējiem ražojumiem. 
Lielākie pasākumi, kur daļa bied-
ru kopīgi dodas, ir “Riga Food”, 
“Ražots Liepājā” un “Līvas ciema 
svētki”.
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No 18. līdz 20. jūnijam Val-
mierā norisināsies Latvijas Jau-
natnes X olimpiāde, pulcējot 
vairāk nekā 3600 jauno spor-
tistu no visas Latvijas. Arī Dien-
vidkurzemes novads būs plaši 
pārstāvēts, uz olimpiādi dosies 
ap 100 jauno sportistu, kuri sa-
centīsies deviņos sporta veidos 
– handbolā, volejbolā, ložu šau-
šanā, galda tenisā, vieglatlētikā, 
boksā un grieķu-romiešu cīņā, 
airēšanas slalomā, kā arī 3x3 
basketbolā. 

Sportistiem būs iespēja ne 
tikai pārbaudīt savus spēkus 
valsts mēroga sacensībās, bet arī 
iegūt jaunu pieredzi un ar lepnu-
mu pārstāvēt savu novadu.

Ceļā uz olimpiādi īpašs no-
tikums Dienvidkurzemē nori-
sinājās 5. maijā, kad Grobiņas 
pilsdrupas kļuva par vienu no 
“Latvijas Jaunatnes olimpiādes 
2026” lāpas ceļojuma pieturām. 
Lāpas maršruts sākās Ventspilī, 
turpinājās Dienvidkurzemes no-
vadā un tālāk veda uz Saldu.

Svinīgajā brīdī olimpisko 
lāpu Grobiņas pilsdrupās vie-
notā skrējienā ienesa Dienvid-
kurzemes novada jaunie spor-
tisti, pārstāvot visus deviņus 
olimpiādes sporta veidus. Vi-
ņus sirsnīgi sagaidīja gan bērni 
un jaunieši, gan citi klātesošie, 
radot īpašu kopības un svētku 
sajūtu. Pasākumu papildināja 

deju kolektīva “Medzīši” mūs-
dienu deju priekšnesums, kas 
priecēja gan sportistus, gan 
skatītājus.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde 
ir ne tikai sacensības par meda-
ļām, bet arī iespēja jauniešiem 
piedzīvot sporta svētkus, veidot 
jaunus draudzības stāstus un 
stiprināt komandas garu.

Novēlam visiem Dienvid-
kurzemes novada sportistiem 
veiksmīgus startus, izturību un 
pārliecību par saviem spēkiem. 
Turēsim īkšķus, lai sacensības 
aizrit bez traumām, ar augstiem 
sasniegumiem un kļūst par ne-
aizmirstamu piedzīvojumu ikvie-
nam dalībniekam!

Dienvidkurzemes novada sportisti ar olimpisko lāpu ieskandināja ceļu uz Valmieru.

Dienvidkurzemes jaunie sportisti 
gatavi Latvijas Jaunatnes X olimpiādei

Dienvidkurzemes novada pašvaldība un Valsts izglītības aģentūra 
ir noslēgusi sadarbības līgumu “Par sadarbību Eiropas Sociālā 
fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanā”.

Projekta ietvaros aicinām nodarbinātos un pašnodarbinātos no 18 
gadu vecuma pieteikties izglītības programmās, kuras piedāvā izglītības 
iestādes visā Latvijā. 

Pieteikties mācībām un konsultācijām var prasmju pārvaldības 
platformā www.stars.gov.lv, izveidojot individuālo mācību kontu.

Piedāvājumā ietilpst izglītības programmas vairākās nozarēs, kurās 
var pilnveidot esošās prasmes vai apgūt jaunas.

Atkarībā no izglītības programmu veida un satura, tās tiek 
piedāvāts apgūt gan pilnībā attālināti, gan klātienē vai daļēji klātienē, 
daļēji attālināti visos Latvijas reģionos.

Lielāko daļu mācību izmaksu sedz Eiropas Sociālā fonda Plus 
(ESF+) un valsts budžeta līdzfinansējums. 

Nodarbinātā līdzmaksājums ir:
l 10% profesionālās izglītības moduļos un moduļu kopās;
l 30% studiju kursos un studiju moduļos.
Personām no trūcīgām vai maznodrošinātām mājsaimniecībām, kā 

arī bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu mācības ir bez maksas.
Projektā var piedalīties jebkurš nodarbinātais vai pašnodarbinātais 

no 18 gadu vecuma neatkarīgi no izglītības līmeņa. Prioritāri projektā 
ir aicināti iesaistīties nodarbinātie ar pabeigtu vai nepabeigtu 
pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību, nodarbinātie vecumā no 
50 gadiem, kā arī bēgļi un personas ar alternatīvo statusu, piedāvājot 
apgūt prasmes labāk apmaksātās un pieprasītās profesijās atbilstoši 
darba tirgus prasībām.

Detalizētākas informācijas saņemšanai lūgums sazināties ar 
projekta koordinatoru pa tālr. 29110219 vai karjeras konsultantu pa 
tālr. 29560068.

Izmanto iespēju pilnveidot 
prasmes un apgūt profesiju

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes sēdē 30. ap-
rīlī pieņemti lēmumi par vairāku 
izglītības iestāžu reorganizāciju, 
kas stāsies spēkā no 2026. gada 
1. septembra. Pieņemtās izmai-
ņas paredz administratīvās un 
saimnieciskās pārvaldības piln-
veidošanu, vienlaikus saglabājot 
visas esošās izglītības program-
mas, mācību vietas un atbalstu 
bērniem.

Pašvaldība uzsver, ka reor-
ganizācija nav vērsta uz izglītī-
bas iespēju samazināšanu vai 
pakalpojumu ierobežošanu. Tās 
galvenais mērķis ir veidot ilgt-
spējīgu, kvalitatīvu un mūsdienī-
gu izglītības vidi, kur pieejamie 
resursi tiek izmantoti efektīvāk, 
vairāk līdzekļu novirzot mācību 
procesa attīstībai, infrastruktū-
ras uzlabošanai un bērnu izaug-
smes iespējām.

Domes lēmums paredz reor-
ganizēt Aizputes Mākslas skolu 
un Aizputes Mūzikas skolu, tās 
apvienojot un izveidojot jaunu 
iestādi – Aizputes Mūzikas un 
mākslas skolu. Izvērtējot abu 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu darbību, secināts, ka 
vienota administrācija ļaus efek-
tīvāk organizēt pārvaldību un in-
frastruktūras apsaimniekošanu, 
vienlaikus radot jaunas iespējas 

starpdisciplinārai sadarbībai un 
mācību procesa pilnveidei.

Tāpat dome lēmusi pievienot 
Pāvilostas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādi “Dzintariņš” 
Pāvilostas pamatskolai, Kazdan-
gas pirmsskolas izglītības iestādi 
“Ezītis” – Māteru Jura Kazdan-
gas pamatskolai, kā arī Rucavas 
pirmsskolas izglītības iestādi 
“Zvaniņš” – Rucavas pamatsko-
lai.

Pēc reorganizācijas pamat-
skolas papildus īstenos arī 
pirmsskolas izglītības program-
mu līdzšinējās pirmsskolu telpās. 
Vienota pārvaldība ļaus efektī-
vāk izmantot finanšu un admi-
nistratīvos resursus, uzlabot in-
frastruktūras apsaimniekošanu, 
stiprināt izglītības pēctecību, kā 
arī nodrošināt elastīgāku un kva-
litatīvāku izglītības procesu.

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldība uzsver, ka visās re-
organizētajās iestādēs bērniem 
būs nodrošināta iespēja turpināt 
mācības ierastajā vidē un ap­
stākļos, saglabājot esošās izglītī-
bas programmas un pakalpoju-
mu pieejamību. Reorganizācijas 
galvenokārt skars administratīvo 
un saimniecisko pārvaldību, ra-
dot iespēju veidot efektīvāku un 
ilgtspējīgāku izglītības sistēmu 
visā novadā.

Tuvojas vasara un peldsezo-
na. Lai ikvienam atpūta pie ūdens 
un ūdenī būtu droša, atgādinām 
pamatprincipus, kas jāievēro, at-
rodoties pie ūdenstilpēm.

Drošas atpūtas pie ūdens 
pamatprincipi

1. Neej peldēties, ja esi lieto-
jis alkoholu vai citas apreibinošas 
vielas.

2. Nepeldies, ja esi tikko pa-
ēdis vai stipri sakarsis saulē.

3. Nekad nelec uz galvas ūde-
nī! Nelec arī tad, ja tā esi darījis 
iepriekš. Nelec ūdenī uz kājām, 
īpaši nepazīstamās ūdenstilpēs. 
Neļauj lēkt ūdenī arī citiem, īpaši 

DROŠĪBA PIE ŪDENS

UZZIŅĀM
Vairāk informācijas par drošu atpūtu pie ūdens: 
n	 Slimību profilakses un kontroles centra mājaslapā:
	 https://www.spkc.gov.lv/lv/infografikas-traumatisma-profilakse,

n	 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) mājaslapā: 		
	 https://www.vugd.gov.lv/lv/drosiba-uz-udens,

n	 biedrības “Peldēt droši” mājaslapā: https://peldet.lv/esi-zinoss/.

Atpūšoties pie ūdens, īpaša uzmanība jāvelta bērniem.

bērniem.
4. Nekad nepeldies viens. Pel-

dies tikai tad, ja krastā ir cilvēki, 
kas varētu palīdzēt, ja notiktu ne-
laimes gadījums.

5. Ūdenī vislabāk iebrist. Tikai 
tā var pārliecināties par ūdenstil-

pes pamatu.
6. Peldi tuvu un paralēli kras-

tam, lai iebrienot ūdens sniedzas 
līdz krūtīm.

7. Objektīvi izvērtē savas pel-
dēšanas spējas – necenties pār-
peldēt upi, ezeru vai peldēt tālu 
jūrā. Neizaicini to darīt citus.

8. Peldēšanai vislabāk izvēlies 
oficiālu peldvietu, kas ir droša, 
speciāli izveidota un labiekārtota.

9. Ja šādas vietas nav, pirms 
peldēšanās pārbaudi ūdenstilpes 
gultni, vai tā nav bedraina, dū-
ņaina, akmeņaina. Atceries, ka 
ūdenstilpes gultne var būt mai-
nīga.

10. Atpūšoties pie ūdens, bēr-
ni ir nepārtraukti jāuzrauga.

11. Ja notikusi nelaime un ir 
nepieciešama operatīvo dienestu 
palīdzība, ir nekavējoties jāzvana 
pa tālruni 112.

Reorganizēs izglītības iestādes

2026. gada 25. maijs
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DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS. 
Sagatavojusi Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga daļa: Lielajā ielā 54, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430.
Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 
(darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu WhatsApp), epasts: pasts@dkn.lv.
Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv 
un Facebook @dienvidkurzemesnovadapasvaldiba.
Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, 
Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; 
AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; 
AS Luminor banka LV15RIKO0002010309800.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfijā. Tirāža 19 250. Bezmaksas. 

Dzimtsarakstu nodaļas ziņas
2026. gada aprīlī reģistrēti:
g jaundzimušie – 13 
(zēni – 9, meitenes – 4),
g laulības – 3,
g mirušie – 25 
(vīrieši – 13, sievietes – 12, 
t.sk. 1 miršanas reģistrācija 
no citas pašvaldības).  

Dienvidkurzemes tūrisma 
centrs aicina uz Mājas kafejnīcu 
dienām, kas šogad novadā nori-
sināsies četrās nedēļas nogalēs, 
kopumā pulcējot 56 mājas kafej-
nīcas.

Mājas kafejnīcu dienās saim-
nieki visā Latvijā uz vienu nedēļas 
nogali atver savas sētas, dārzus 
un saimniecības, lai apmeklētā-
jiem piedāvātu pašu gatavotus 
ēdienus, vietējos produktus un 
sava novada garšas. Tā ir iespēja 
iepazīt kulināro mantojumu, vie-
tējās tradīcijas un satikt cilvēkus 
viņu ikdienas vidē.

 Kafejnīcu norise 
 Dienvidkurzemē 

l 4. un 5. jūlijā – Aizputes, 
Cīravas, Kalvenes un Apriķu ap-
kārtnē darbosies 11 mājas kafej-
nīcas;

l 1. un 2. augustā – Rucavas 
un Nīcas apkārtnē viesus uzņems 
10 mājas kafejnīcas;

l 15. un 16. augustā – Prieku-

Dienvidkurzemes saimnieki aicina 
ciemos uz Mājas kafejnīcu dienām

les, Vaiņodes, Gramzdas un Kalē-
tu apkārtnē durvis vērs 17 mājas 
kafejnīcas;

l 5. un 6. septembrī – Pāvilos-
tas, Grobiņas un Durbes apkār-
tnē apmeklētājus gaidīs 18 mājas 
kafejnīcas.

 Par pasākumu 
 un dalībniekiem 

Mājas kafejnīcu dienas Dien-
vidkurzemē notiek kopš 2021. 
gada, kad šī iniciatīva kļuva par 
aicinājumu apceļot novadu un 
iepazīt vietējo garšu daudzvei-
dību. Gadu gaitā pasākums Dien-
vidkurzemē kļuvis par iecienītu 
vasaras notikumu gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan viesiem no ci-
tām Latvijas vietām. 

Par mājas kafejnīcu dalīb-
niekiem uz divām dienām kļūst 
vietējie iedzīvotāji, zemnieku 
saimniecības, mājražotāji un 
amatnieki, kuri ikdienā nenodar-
bojas ar ēdināšanu, kā arī esošie 
ēdināšanas uzņēmumi, kas šim 

notikumam sagatavo īpašu pie-
dāvājumu un ēdienkarti.

Daudzviet ēdināšanu pa-
pildinās meistarklases, nelieli 
koncerti, saimniecību apskate, 
degustācijas un vietējo ražojumu 
tirdziņi, ļaujot apmeklētājiem ie-
pazīt Dienvidkurzemi plašāk.

Noskaņojies vasaras gardā-
kajam piedzīvojumam, iepazīstot 
mūsu saimnieku viesmīlību, vie-
tējās garšas un Dienvidkurzemes 
stāstus.

Plašāka informācija par katru 
kafejnīcu pieejama tūrisma viet-
nē: dienvidkurzeme.travel.

Gadagrāmata “Vēstules Dien-
vidkurzemei” ir tradicionāls iz-
devums, ko pašvaldība sarūpē, 
lai iepazīstinātu ar novada ļaužu 
veikumu dažādās jomās, lai pa-
rādītu, cik daudzveidīga ir rosība 
ciemos, pagastos un pilsētās, lai 
mēs kopā varētu lepoties cits ar 
cita paveikto. 

Pleca sajūta vienmēr ir svarīga, 
lai kur mēs atrastos, tāpēc rucav-
nieks var stiprināt aizputnieku, bet 
Pāvilosta iedvesmot Grobiņu, likt 
darboties bernātnieku, cīravnieku 
vai durbenieku. Tieši šāda sajūta 
ir galvenais, ko vēlamies sniegt ar 
izdevumu ikvienam novadniekam.

Nu jau ierasti “Vēstules Dien-
vidkurzemei” kļuvušas par gaidītu 
lasāmvielu visā plašajā novadā. Arī 
iepriekšējos gados tās priecējušas 
ar stāstiem par tiem novadnie-
kiem, kas darba nebīstas, ir ideju 
pārpilni un savu sirdi iegulda vie-
tās un lietās mums apkārt. Šoreiz 
“Vēstulēs Dienvidkurzemei” vēl 
vairāk darītāju un uzņēmīgu cilvē-
ku, no kuriem iedvesmoties, kurus 
apbrīnot un cienīt.

Enerģiskā “Kurzemes gaļsaim-
nieka” līdere Aksana Jansone, 
harismātiskais Dzintars Joksts, 
pieredzējušais Ilgonis Jēčis, Kade-
ģu ģimene Jūrmalciemā ar savu 
redzējumu par piekrastes attīs-
tību, viedā simtgadniece Mirdza 
Birzniece, kultūrvietas “Pērles” 
atjaunošanas stāsts un vēl pulciņš 

ZINĀŠANAI
l “Vēstules Dienvidkurzemei” 
ceļu pie lasītājiem sāks jūnija 
vidū.

l Izdevumu varēsiet saņemt 
Dienvidkurzemes novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centros, bibliotēkās un tūrisma 
informācijas centros. 

l Kad izdevums būs gatavs, infor-
mēsim novada Facebook kontā, 
kad varēsiet doties tam pakaļ.

“Vēstules Dienvidkurzemei” 
rokas stiepiena attālumā

latviešu, kas atgriezušies mājās 
no ārzemēm, lai te liktu lietā savu 
pieredzi un zināšanas. Mums ir 
stāsti par jauniešiem, kas iepa-
zīst Eiropas iespējas, skatījums uz 
septiņām arhitektūras pērlēm no-
vadā, Papes īpašo namu būvnieki, 
Jānis Kants, kura dzīve ratiņkrēslā 
nav šķērslis panākumiem, ilggadē-
jā aptiekāre Melita Kupše Durbē 
un dizainere Agnese Blaubārde no 
Pāvilostas ar skatu plašajā pasau-
lē.

“Vēstules Dienvidkurzemei” iz-
nāk vasaras sākumā, kad priekšā 
ciemošanās māju kafejnīcās dažā-
dās novada vietās, kad viesošanās 
pie zvejniekiem piekrastes cie-
mos, kad ekskursijas pa skaista-
jām muižām un pilīm, pastaigas pa 
dabas takām, braucieni pa upēm 
un vēl neskaitāmi daudz piedzīvo-
jumu. 

Mobilā mamogrāfija
Jūnijā iedzīvotājiem ir iespēja izmantot mobilās mamogrāfijas pakalpojumu. 
Izbraukumi organizēti, lai nodrošinātu ērtāku un pieejamāku veselības aprūpi 
reģionos, kā arī rosinātu iedzīvotājus savlaicīgi rūpēties par savu veselību.
	 l	 16. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 18.00 Grobiņā pie Humānās 
palīdzības centra (Lielajā ielā 78), pieraksts pa tālruni 26009182 (Valentīna), 
27866655 (VC4) darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.
	 l	 17. jūnijā no plkst. 9.30 līdz 17.00 Durbē (Skolas ielā 5) pie Durbes 
kultūras nama, pieraksts pa tālruni 25157215.
Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – bez maksas.
Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir līgums ar NVD, nosūtījumu – 3 eiro. 
No pacienta līdzmaksājuma atbrīvotiem iedzīvotājiem – bez maksas.
Pakalpojumu nodrošina “Veselības centrs 4”.

Maija sākumā Pāvilosta pie-
pildījās ar bērnu smiekliem, 
krāsām un radošu rosību, jo 
Pāvilostas Mūzikas un māk
slas skola jau trešo reizi rīkoja 
mākslas festivālu “Ienāc Pāvil
ostā – skaņā un krāsā!”. 

Pasākumā pulcējās sešas 
Kurzemes skolas, lai kopīgi ra-
dītu, iepazītos un piedzīvotu 
mākslu pavisam īpašā veidā. 
Festivāla laikā audzēkņi apglez-
noja telpiskus putnu būrīšus, 
pārvēršot tos par īstiem māk­
slas darbiem. Uz mazajām koka 
mājiņām uzplauka ziedi, viļņojās 
jūra, lidoja putni, peldēja zivis 
un atdzīvojās zemūdens pa-
saule. Daži būrīši kļuva gluži kā 
sapņu mājas – tik krāsainas un 
priecīgas, ka bērni paši atzina: 
“Es gribētu dzīvot tādā mājā!” 
Tomēr festivāls nebija tikai par 
gleznošanu. Dalībnieki apmek-
lēja arī Pāvilostas novadpētnie-
cības muzeju, devās pie jūras, 
iepazina pilsētu un cits citu. 

Pasākuma dalībnieku pār-
domas spilgti apliecina, cik no-
zīmīga un iedvesmojoša bija šī 
diena.

Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vidusskolas 
audzēkņi atzina: “Mēs tiešām 
priecājāmies, ka varējām pieda-
līties šajā pasākumā un ieguvām 
jaunu pieredzi gleznot uz putnu 
būrīšiem.”

Arī pašas Pāvilostas Mūzikas 
un mākslas skolas bērni bija sa-

Mākslas festivāls 
“Ienāc Pāvilostā – skaņā un krāsā!”

Visas dienas garumā valdīja sirsnīga un draudzīga gai-
sotne, kurā bērni dalījās pieredzē, idejās un izjūtās.

jūsmināti: “Bija interesanti glez-
not uz putnu būrīšiem! Ēdiens 
arī bija izcils.”

Grobiņas Mūzikas un māk­
slas skolas audzēkņi dalījās 
iespaidos: “Tas bija ļoti intere-
santi. Man ļoti patika šī iespēja 
gleznot uz putnu būrīša.”

Liepājas Mūzikas, mākslas 
un dizaina vidusskolas pārstāvji 
īpaši izcēla pasākuma gaisotni: 
“Man ļoti patika atmosfēra un 
izdomātās aktivitātes. Tiešām 
jauka pieredze, jauni cilvēki un 
gaisotne. No pašas Pāvilostas 
sirds.”

Savukārt Ventspils Mākslas 
skolas audzēkņi uzsvēra mā-

jīguma sajūtu: “Ļoti patīkama 
atmosfēra. Esot visu laiku Pāvil­
ostā, sajutu mājīgumu. Labprāt 
vēl piedalītos šādos festivālos.”

Īpaši sirsnīgas bija arī 
Aizputes Mākslas skolas bērnu 
pārdomas: “Es iemācījos krāsot 
īstus kokus un lapas. Man ļoti 
patika šī ekskursija. Man patika 
jaukt krāsas. Es iemācījos krāsot 
būrīti, tas bija ļoti forši un 
interesanti.”

Šādas tikšanās bērniem 
dod ne tikai jaunas prasmes un 
pieredzi, bet arī iespēju sajust 
kopā būšanas prieku, iepazīt 
citus jauniešus un noticēt savai 
radošajai fantāzijai. 

2026. gada 25. maijs


